



Заказчик

Утвержден

общая смета и сметы по объектам сметному расчету
в том числе
названия работ и сметных цен

(наименование организации)

Форма 1

42999,78 тыс. тенге

5931,004 тыс. тенге

(ссылка на документ об утверждении)

СВОДНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ СТОИМОСТИ СТРОИТЕЛЬСТВА

Текущий ремонт жилого дома №1. Детской деревни семейного типа, г. Актау 17 микрорайон
(наименование строки)

в ценах декабря 2025 г.

1	2	3	Сметная стоимость, тыс. тенге			7
			Строительно-монтажных работ	Оборудования, мебели и инвентаря	Прочих работ и затрат	
Номер по порядку	Номера смет и расчетов, иные документы	Наименование частей, глав, объектов, работ и затрат	4	5	6	

Часть I. Проектирование

Затрат по части I "Проектирование" нет

ИТОГО ПО ЧАСТИ I

Часть II. Строительство

Глава 2. Основные объекты строительства

2	Акту-17	Текущий ремонт	31 830,44	--	--	31 830,44
		Всего по главе	31 830,44	--	--	31 830,44
		ИТОГО ПО ГЛАВАМ 1-7	31 830,44	--	--	31 830,44
		ИТОГО ПО ГЛАВАМ 1-8	31 830,44	--	--	31 830,44
3	НДЦС РК 8.01-08-2022 пункт 8.2.65.2	Сметная прибыль 5%	1 591,522	--	--	1 591,522
4	НДЦС РК 8.01-08-2022, пункт 8.2.66.4 а)	Непредвиденные работы и затраты - 5%	1 591,522	--	--	1 591,522
		Итого по части II в сметных ценах:	35 013,484	--	--	35 013,484
		Распределение итога по части II в сметных ценах по кварталам:				
5		в том числе на III квартал 2026 г., доля - 100 %	35 013,484	--	--	35 013,484
6	НДЦС РК 8.04-07-2025, таблица 2, разд. 2	Пересчет итогов по кварталам с учетом коэффициента (индекса) на III квартал 2026 г., доля - 100 %, к - 1,0587	37 068,776	--	--	37 068,776
		Итого по части II в прогнозных ценах:	37 068,776	--	--	37 068,776
7		- в том числе на 2026 г.	37 068,776	--	--	37 068,776

Расчет налога на добавленную стоимость в прогнозных ценах по кварталам строительства:

8	Налоговый кодекс РК	Затраты по части I "Проектирование" на 2025 год	--	--	--	--
		Налог на добавленную стоимость по части I "Проектирование" на 2025 год - 12%	--	--	--	--
9	Налоговый кодекс РК	Затраты по части I "Проектирование" на 2026 год и последующие	--	--	--	--
		Налог на добавленную стоимость по части I "Проектирование" на 2026 год и последующие - 16%	--	--	--	--
		Всего НДС по части I "Проектирование"	--	--	--	--
10		III квартал 2026 г. - затраты по частям II и III:	37 068,776	--	--	37 068,776
11		- в том числе затраты по части II	37 068,776	--	--	37 068,776
12	Налоговый кодекс РК	- в том числе затраты по части III	--	--	--	--
		НДС на III квартал 2026 г. - 16%	--	5 931,004	5 931,004	5 931,004
		Итого налог на добавленную стоимость	--	--	--	--
		ИТОГО ПО СВОДНОМУ СМЕТНОМУ РАСЧЕТУ СТОИМОСТИ СТРОИТЕЛЬСТВА	37 068,776	--	5 931,004	42 999,78

Руководитель проектной организации

Главный инженер проекта

Начальник сметного отдела

Наименование объекта -
Шифр объекта

на общестроительные работы

(Национальные работы и затраты)

31 830,44	THC THF.
18 559,055	THC THF.
2,754	THC 923-9

TCHRE

Составлен(а) в ценах декабря 2025 г.

Номер по порядку	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Стоимость единицы измерения, тенге	Общая стоимость, тенге
1	2	3	4	5	6	7
ВСЕГО ПО СМЕТЕ:						
		из них:				
		затраты на труд рабочих в том числе оплата труда рабочих	тенге			18 482 303,00
		машин и механизмов	тенге			8 193 717,00
		в том числе оплата труда коммиссионеров	тенге			214 092,00
		материалы, изделия и конструкции	тенге			76 752,00
		нормативная трудоемкость	чел.-ч	2 754		13 134 045,00
Раздел I. Демонтажные работы						
		из них:				
		затраты на труд рабочих в том числе оплата труда рабочих	тенге			426 666,00
		машин и механизмов	тенге			219 275,00
		в том числе оплата труда коммиссионеров	тенге			10 083,00
		нормативная трудоемкость	чел.-ч	77		4 112,00
1	1207-0101-0301 ЭЖ РК 8.05-01-2022 Кстр и Кзм-1,03	Плиты деревянные и из пластмассовых материалов, Разборка	м	110	201	22 110,00
1.1		из них:				
		затраты на труд рабочих в том числе оплата труда рабочих			201	22 110,00
1.1.1	009-0120	Затраты труда рабочих (средний разряд работы 2). Работы по ремонту зданий и сооружений	чел.-ч	4,268	103	11 330,00
					5 161	22 027,15

2	1207-0101-0202 ЭЖН РК 8.03-01-2022 Кэвр и Кэм - 1,03	Полы из шпотового паркета. Разборка покрытия					м²	76,6	2 210	169 286,00	
		из них:									
2.1		затраты на труд рабочих									
		в том числе оплата труда рабочих									
2.1.1	009-0120	Затраты труда рабочих (средний размер работы 2). Работы по ремонту зданий и сооружений									
2.2		машины и механизмы									
		в том числе оплата труда машинистов									
2.2.1	314-504-0501	Подъемники мачтовые высотой подъема 50 м									
3	1207-0101-0205 ЭЖН РК 8.03-01-2022 Кэвр и Кэм - 1,03	Полы из линолеума и резины. Разборка покрытия					маш.-ч чел.-ч м²	0,5286166 0,5286166 45	54 22 7 759 3 170 616	4 136,00 1 685,00 4 101,54 1 675,71 27 720,00	
		в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж / чел.									
3.1		из них:									
		затраты на труд рабочих									
		в том числе оплата труда рабочих									
3.1.1	009-0120	Затраты труда рабочих (средний размер работы 2). Работы по ремонту зданий и сооружений									
3.2		машины и механизмы									
		в том числе оплата труда машинистов									
3.2.1	314-504-0501	Подъемники мачтовые высотой подъема 50 м									
4	1207-0101-0207 ЭЖН РК 8.03-01-2022 Кэвр и Кэм - 1,03	Полы из керамических плиток. Разборка покрытия					маш.-ч чел.-ч м²	0,060255 0,060255 47,8	7 759 3 170 4 553	467,52 191,01 217 633,00	
		в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж / чел.									
4.1		из них:									
		затраты на труд рабочих									
		в том числе оплата труда рабочих									
4.1.1	009-0130	Затраты труда рабочих (средний размер работы 3). Работы по ремонту зданий и сооружений									
4.2		машины и механизмы									
		в том числе оплата труда машинистов									
4.2.1	314-504-0501	Подъемники мачтовые высотой подъема 50 м									
		в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж / чел.									
Раздел 2. Потолки (демонтажные работы)											
		из них:									
		затраты на труд рабочих									
		в том числе оплата труда рабочих									
		машины и механизмы									
		в том числе оплата труда машинистов									
		материалы, изделия и конструкции									
		нормативная трудоемкость									
5	1146-0202-0103 ЭЖН РК 8.04-01-2024 Кэвр и Кэм - 1,04	Отбивка штукатурки с поверхности кирпичной стены или потолка					м²	142	2 677	380 134,00	
		из них:									
		затраты на труд рабочих									
		в том числе оплата труда рабочих									
5.1											2 677 1 380 380 134,00 195 960,00

5.1.1	006-0120	Затраты труда рабочих (средний разряд работы 2). Специальные работы в грунтах, работы по устройству конструкций башенного и маякового типа, промышленных печей и труб	чел.-ч	73,84	5 148	380 128,32
6	1108-0104-0206 ЭСН РК 8.04-01-2024 Котл и Кзм-1,04	Установка и разборка лесов внутренних винтовых трубчатых при высоте помещений до 6 м	м² горизонтальной проекции	120	5 018	602 160,00
6.1		из них:				
6.1.1	002-0131	затраты на труд рабочих в том числе оплата труда рабочих			4 551	546 120,00
6.2		Затраты труда рабочих (средний разряд работы 3.1). Работы по устройству несущих и ограждающих конструкций машин и механизмов	чел.-ч	87,612	6 234	283 320,00
6.2.1	331-101-0101	в том числе оплата труда машинистов Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т				546 173,21
6.3		материалы, изделия и конструкции	маш.-ч	0,22464	10 229	2 280,00
6.3.1	222-519-0601	Стальные детали лесов	чел.-ч	0,22464	3 788	840,00
6.3.2	261-103-0102	Детали лесов деревянные ГОСТ 8242-88	т		448	2 297,84
6.3.3	261-601-0202	Шиты настила	м²	0,0348	697 077	850,94
		Стены (демонтажные работы)	м²	0,0096	42 738	53 760,00
		из них:		6,6	4 410	24 258,28
		затраты на труд рабочих в том числе оплата труда рабочих машин и механизмов				410,28
		в том числе оплата труда машинистов				29 106,00
		нормативная трудоемкость				830 127
7	1213-0103-0105 ЭСН РК 8.05-01-2022 Котл и Кзм-1,03	Облицовка стен из плит керамических глазурованных. Разборка	м² облицовки	120	4 234	508 080,00
7.1		из них:				
7.1.1	009-0121	затраты на труд рабочих в том числе оплата труда рабочих			4 027	483 240,00
7.2		Затраты труда рабочих (средний разряд работы 2.1). Работы по ремонту зданий и сооружений машин и механизмов	чел.-ч	91,836	2 070	248 400,00
7.2.1	314-504-0501	в том числе оплата труда машинистов Подъемники маяковые высотой подъема 50 м			5 262	483 241,03
7.2.2	315-102-0102	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 атм), производительность 5 м³/мин	маш.-ч	0,4326	7 759	24 840,00
7.2.3	343-401-0201	Монолит отбойные пневматические при работе от передвижных компрессорных станций	чел.-ч	0,4326	3 170	9 000,00
8	1213-0103-0105 ЭСН РК 8.05-01-2022 Котл и Кзм-1,03	Облицовка стен из плит керамических глазурованных. Разборка помещ №4.8.2.9	м² облицовки	21	4 234	88 914,00
8.1		из них:				
8.1.1	009-0121	затраты на труд рабочих в том числе оплата труда рабочих			4 027	24 840,00
		Затраты труда рабочих (средний разряд работы 2.1). Работы по ремонту зданий и сооружений	чел.-ч	16,0713	2 070	43 470,00
					5 262	84 567,18

8.2		машин и механизмы					207	4 347,00
8.2.1	314-504-0501	в том числе оплата труда машинистов					75	1 575,00
		Подъемники магистральные высотой подъема 50 м					7 759	587,40
8.2.2	315-102-0102	в том числе оплата труда машинистов, эстакаж / чел.					3 170	239,98
		Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 атм), производительность 5 м³/мин					10 402	3 689,92
8.2.3	343-401-0201	в т.ч. затраты труда машинистов, эстакаж / чел.					3 788	1 343,72
		Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессорных станций					83	58,89
9	1146-0202-0103	Отбивка штукатурки с поверхности кирпичной стены или потолка					1 222	48 880,00
	ЭСН РК 8.04-01-2024 Котр и Кзм-1,04							
9.1		из них:						
		затраты на труд рабочих					1 222	48 880,00
9.1.1	006-0120	в том числе оплата труда рабочих					629	25 160,00
		Затраты труда рабочих (средний разряд работы 2). Специальные работы в грунтах, работы по устройству конструкций башенного и магтового типа, промышленных печей и труб					5 148	48 864,82
10	1146-0501-0501	Пробивка борозды в стене кирпичной, площадь сечения до 20 см²					1 448	173 760,00
	ЭСН РК 8.04-01-2024 Котр и Кзм-1,04							
10.1		из них:						
		затраты на труд рабочих					1 002	120 240,00
10.1.1	006-0136	в том числе оплата труда рабочих					516	61 920,00
		Затраты труда рабочих (средний разряд работы 3.6). Специальные работы в грунтах, работы по устройству конструкций башенного и магтового типа, промышленных печей и труб					6 875	120 120,00
10.2		машин и механизмы					446	53 520,00
		в том числе оплата труда машинистов					160	19 200,00
10.2.1	315-102-0102	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 атм), производительность 5 м³/мин					10 402	52 705,69
10.2.2	343-401-0201	в т.ч. затраты труда машинистов, эстакаж / чел.					3 788	19 193,34
		Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессорных станций					83	841,10
11	1206-0101-0303	Доски полоконные деревянные в зданиях деревянных. Снятие					4 372	10 493,00
	ЭСН РК 8.03-01-2022 Котр и Кзм-1,03							
11.1		из них:						
		затраты на труд рабочих					4 372	10 493,00
11.1.1	009-0122	в том числе оплата труда рабочих					2 248	5 395,00
		Затраты труда рабочих (средний разряд работы 2.2). Работы по ремонту зданий и сооружений					5 359	10 495,07
Раздел 4. Промышленные (демонтажные работы)								
		из них:						
		затраты на труд рабочих						306 814
		в том числе оплата труда рабочих						301 198,00
		машин и механизмы						154 839,00
		в том числе оплата труда машинистов						5 616,00
		нормативная трудоемкость					56	2 015,00

12	1206-0101-1101 ЭЖН РК 8.05-01-2022 Котр и Кзм-1,03	Названия, Сметы	М	55,3	233	12 885,00
12.1		из вхс: затраты на труд рабочих в том числе оплата труда рабочих			233	12 885,00
12.1.1	009-0122	Затраты труда рабочих (средний разряд работы 2.2). Работы по ремонту зданий и сооружений	чел.-ч	2,40002	119	6 581,00
13	1206-0101-0901 ЭЖН РК 8.05-01-2022 Котр и Кзм-1,03	Коробки дверные в каменных стенах. Демонтаж с отбивкой штукатурки в откосах	шт.	12	5 359	12 861,71
13.1		из вхс: затраты на труд рабочих в том числе оплата труда рабочих			11 454	137 448,00
13.1.1	009-0123	Затраты труда рабочих (средний разряд работы 2.3). Работы по ремонту зданий и сооружений	чел.-ч	24,2292	5 459	132 267,20
13.2		машин и механизмы в том числе оплата труда машинистов			432	5 184,00
13.2.1	315-102-0102	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 атм), производительность 5 м³/мин	маш.-ч	0,490692	155	1 860,00
13.2.2	343-401-0201	Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессорных станций в т.ч. затраты на подачу компрессора, смазку / чел.	чел.-ч маш.-ч	0,490692 0,980148	3 788 83	1 858,74 81,35
14	1206-0101-1001 ЭЖН РК 8.05-01-2022 Котр и Кзм-1,03	Полотна дверные. Снятие	м²	27,63	2 002	55 315,00
14.1		из вхс: затраты на труд рабочих в том числе оплата труда рабочих			2 002	55 315,00
14.1.1	009-0122	Затраты труда рабочих (средний разряд работы 2.2). Работы по ремонту зданий и сооружений	чел.-ч	10,325331	1 030	28 459,00
15	1206-0101-0901 ЭЖН РК 8.05-01-2022 Котр и Кзм-1,03	Коробки дверные в каменных стенах. Демонтаж с отбивкой штукатурки в откосах	шт.	1	5 359	55 333,45
15.1		из вхс: затраты на труд рабочих в том числе оплата труда рабочих			11 454	11 454,00
15.1.1	009-0123	Затраты труда рабочих (средний разряд работы 2.3). Работы по ремонту зданий и сооружений	чел.-ч	2,0191	5 459	11 022,27
15.2		машин и механизмы в том числе оплата труда машинистов			432	432,00
15.2.1	315-102-0102	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 атм), производительность 5 м³/мин	маш.-ч	0,040891	155	155,00
15.2.2	343-401-0201	Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессорных станций в т.ч. затраты на подачу компрессора, смазку / чел.	чел.-ч маш.-ч	0,040891 0,081679	3 788 83	154,90 6,78
16	1206-0101-0302 ЭЖН РК 8.05-01-2022 Котр и Кзм-1,03	Доски полоковые деревянные в зданиях каменных. Снятие	м³	16,8	5 340	89 712,00
16.1		из вхс: затраты на труд рабочих в том числе оплата труда рабочих			5 340	89 712,00
					2 745	46 116,00

16.1.1	009-0123	Раздел 5. Потолок	Затраты труда рабочих (средний разряд работы 2,3). Работы по ремонту зданий и сооружений	чел.-ч	16,43376	5 459	89 711,90
из них:							
затраты на труд рабочих				тенге			1 800 786
в том числе оплата труда рабочих				маш.-ч			1 509 244,00
машины и механизмы				тенге			783 307,00
в том числе оплата труда машинистов				маш.-ч			7 266,00
материалы, изделия и конструкции				тенге			2 664,00
нормативная трудоемкость				м²	238		284 276,00
17	1212-0101-0802	Потолок. Окраска подомульсоновыми составами с расцветкой старой краски до 35 %		м²	142	3 247	461 074,00
из них:							
17.1	009-0131	затраты на труд рабочих	Затраты труда рабочих (средний разряд работы 3,1). Работы по ремонту зданий и сооружений	чел.-ч			
17.1.1	009-0131	в том числе оплата труда рабочих					
17.2		машины и механизмы			69,0404		
17.2.1	314-504-0501	в том числе оплата труда машинистов				14	1 988,00
17.2.1		Подъемники магистральные высотой подъема 50 м				5	710,00
17.2.2	331-101-0101	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж: 1 чел.	маш.-ч	0,14626	7 759	1 134,83
17.2.2				маш.-ч	0,14626	3 170	463,64
17.3		материалы, изделия и конструкции	в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж: 1 чел.	маш.-ч	0,087756	10 229	897,66
17.3.1	261-101-0105	Песка шлаковая (щебень, пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция от 5 до 10 мм		м³	0,087756	3 788	332,42
17.3.2	236-104-0101	Олифа "Оксол" ГОСТ 32380-2013		кг	0,003408	176	24 992,00
17.3.3	236-202-0301	Краска подомульсоновная СТ РК ГОСТ Р 52020-2007		кг	8,378	9 233	31,47
17.3.4	261-201-0342	Шпатлевка клеевая ГОСТ 10277-90		т	0,02343	781	6 543,22
17.3.5	218-103-0201	Ветошь СТ РК 1160-2002		кг	57,936	218 283	5 114,37
17.3.6	218-103-0203	Бумага шифонольная двухслойная с зернистостью 40/25 ГОСТ 13344-79		кг	0,2556	116	6 720,58
18	1115-0302-0906	Шпатлевка третья при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям, подготовленным под окраску потолка		м² окрашиваемой поверхности	60	1 103	281,93
из них:				м²	1,562	4 057	6 337,03
18.1		затраты на труд рабочих					
18.1.1	003-0139	в том числе оплата труда рабочих	Затраты труда рабочих (средний разряд работы 3,9). Работы отделочные и изоляционные	чел.-ч			
18.2		машины и механизмы			9,18		
18.2.1	314-504-0501	Подъемники магистральные высотой подъема 50 м				1 090	65 400,00
18.2.2	331-101-0101	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж: 1 чел.	маш.-ч	0,00612	570	34 200,00
18.3		материалы, изделия и конструкции	в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж: 1 чел.	маш.-ч	0,00612	7 124	65 398,32
18.3.1	218-103-0201	Ветошь СТ РК 1160-2002		кг	0,02448	5	300,00
18.3.2	218-103-0203	Бумага шифонольная двухслойная с зернистостью 40/25 ГОСТ 13344-79		кг	0,02448	2	120,00
18.3.3	236-103-0108	Шпатлевка двухкомпонентная эпоксида СТ РК 3443-2019		кг	0,02448	7 759	47,49
						3 170	19,40
						10 229	250,41
						3 788	92,73
						2 829	169 740,00
						1 103	99,27
						4 057	10 710,48
						8 274	158 860,80

19	1115-0302-0104 ЭСН РК 8.04-01-2024 Кстр и Кзм-1,02	Улучшения покраска водозольными составами по штукатурке и сборной конструкции потолка	м² окрашиваемой поверхности	142	3 536	502 112,00
19.1		из них: затраты на труд рабочих в том числе оплата труда рабочих			3 265	463 630,00
19.1.1	0003-0134	Затраты труда рабочих (средний разряд работы 3.4). Работы отделочные и изоляционные	чел.-ч	70,9716	1 709	242 678,00
19.2		машины и механизмы			6 532	463 586,49
19.2.1	314-504-0501	в том числе оплата труда машинистов			19	2 698,00
19.2.2	331-101-0101	Подъемники мачтовые высотой подъема 50 м	маш.-ч	0,028968	7 759	994,00
19.3		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	чел.-ч	0,028968	3 170	224,76
19.3.1	236-202-0301	в т.ч. закрытым трудом машинистом, экипаже / чел.	маш.-ч	0,231744	10 229	91,83
19.3.2	261-201-0342	материалы, изделия и конструкции	чел.-ч	0,231744	3 788	2 370,51
19.3.3	218-103-0201	Краска водозольная СТ РК ГОСТ Р 52020-2007	т	252	877,83	877,83
19.3.4	218-103-0703	Шпательная клева ГХСТ 10277-90	кг	218 283	35 784,00	35 784,00
20	1108-0104-0206 ЭСН РК 8.04-01-2024 Кстр и Кзм-1,04	Ветошь СТ РК 1160-2002	кг	78,1	116	21 387,37
20.1		Бумага шифоновая ламинация с зернистостью 40/25 ГОСТ 13344-79	кг	0,4402	1 103	9 059,60
20.1.1	0002-0131	Установка и разборка лесов внутренних инвентарных трубчатых при высоте помещений до 6 м	м²	1,1928	4 057	485,54
20.2		из них:		120	4 057	4 839,19
20.2.1	331-101-0101	затраты на труд рабочих			5 018	602 160,00
20.3		в том числе оплата труда рабочих				
20.3.1	222-519-0601	Затраты труда рабочих (средний разряд работы 3.1). Работы по устройству несущих и ограждающих конструкций	чел.-ч	87,612	2 361	546 120,00
20.3.2	261-103-0102	машины и механизмы			6 234	283 320,00
20.3.3	261-601-0202	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т				546 173,21
20.4		в т.ч. закрытым трудом машинистом, экипаже / чел.			19	2 280,00
20.5		материалы, изделия и конструкции			7	840,00
20.6		Стальные детали лесов	маш.-ч	0,22464	10 229	2 297,84
20.7		Детали лесов деревянные ГОСТ 8242-88	чел.-ч	0,22464	3 788	850,94
20.8		Штукатурка	т	0,0348	448	53 760,00
20.9		Штукатурка	м³	0,0096	697 077	24 258,28
20.10		Штукатурка	м²	6,6	42 738	410,28
20.11		Штукатурка			4 410	29 106,00
20.12		Штукатурка				7 621 555
21	1211-0101-0207 ЭСН РК 8.05-01-2022 Кстр и Кзм-1,03	Штукатурка борозд под м² электрические кабели. Ремонт цементным раствором М1-3, при площади отдельных мест (в 1-ом помещ.) до 1 м². Толщиной слоя до 20мм	м²	14,2	20 727	294 323,00
21.1		из них:				
21.1.1	0009-0133	затраты на труд рабочих			20 178	286 528,00
21.1.2		в том числе оплата труда рабочих			10 373	147 297,00
21.1.3		Затраты труда рабочих (средний разряд работы 3.3). Работы по ремонту зданий и сооружений	чел.-ч	43,878	6 530	286 523,34

0

27.3.1	232-504-0101	Смесь сухая для затирки швов плиток СТ РК 1168-2006 белая	кг	64	172	11 008,00
27.3.2	217-603-0104	Вода техническая	м³	2,4	164	393,60
27.3.3	232-502-0101	Смесь сухая клеевая СТ РК 1168-2006 базовая для плитки	кг	640	78	49 920,00
27.3.4	236-101-0116	Грунтовка водо-дисперсионная акриловая глубокого проникновения для внутренних и наружных работ СТ РК ГОСТ Р 52020-2007	кг	48	187	8 976,00
27.3.5	232-201-0101	Плитка керамическая глазурованная для внутренней облицовки стен, I сорта ГОСТ 13906-2019 глазная односторонняя	м²	163,2	2 620	427 584,00
27.3.6	218-103-0201	Ветошь СТ РК 1160-2002	кг	3,2	1 103	3 529,60
28	1115-0101-0103	Откосы проемов. Облицовка керамическими плитками на клее из сухих смесей по готовому основанию	м² поверхности облицовки	7,68	24 885	191 117,00
28.1		из них:				
		затраты на труд рабочих				
		в том числе оплата труда рабочих				
28.1.1	003-0138	Затраты труда рабочих (средний разряд работы 3,8). Работы отделочные и изоляционные	чел.-ч	26,63424		
28.2		машин и механизмы				
		в том числе оплата труда машинистов				
28.2.1	314-504-0501	Подъемники матовые высотой подъема 50 м	маш.-ч			
28.2.2	314-503-0601	Автопогрузчик, грузоподъемность 5 т	чел.-ч	0,0947866		
28.3		материалы, изделия и конструкции				
28.3.1	212-402-0103	Раствор отделочный ГОСТ 28013-2023 тяжелый цементный 1:3	м³	0,0947866		
28.3.2	216-101-0501	Портландцемент сульфатостойкий с минеральными добавками ГОСТ 22266-2013 ССПЦ400-Д20	т	0,008617		
28.3.3	217-603-0104	Вода техническая	м³	0,008617		
28.3.4	261-201-0508	Плитки керамические фасадные	м²	0,1536		
28.3.5	218-103-0201	Ветошь СТ РК 1160-2002	кг	0,003072		
29	1115-0302-0103	Улучшенная покраска подпольно-бетонными составами по штукатурке и сборной конструкции, откосы проемов	м² окрашиваемой поверхности	34	2 850	96 900,00
29.1		из них:				
		затраты на труд рабочих				
		в том числе оплата труда рабочих				
29.1.1	003-0134	Затраты труда рабочих (средний разряд работы 3,4). Работы отделочные и изоляционные	чел.-ч	13,5252		
29.2		машин и механизмы				
		в том числе оплата труда машинистов				
29.2.1	314-504-0501	Подъемники матовые высотой подъема 50 м	маш.-ч			
29.2.2	331-101-0101	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	чел.-ч	0,006036		
29.3		материалы, изделия и конструкции				
29.3.1	236-202-0301	Краска водоэмульсионная СТ РК ГОСТ Р 52020-2007	меш.-ч	0,006036		
29.3.2	261-201-0342	Шпатлевка клеевая ГОСТ 10277-90	меш.-ч	0,05202		
29.3.3	218-103-0201	Ветошь СТ РК 1160-2002	чел.-ч	0,05202		
29.3.4	218-103-0203	Бумага шлифовальная двухсторонняя с зернистостью 40/25 ГОСТ 13344-79	т	0,02142		
30	8723-0103-0301	Оклеивание стен каменных и бетонных оштукатуренных раствором из сухих смесей и отделанных сухой смесью, обоями	100 м²	2,9852	1 038 424	3 068 751,00
		из них:				
		затраты на труд рабочих				
		машин и механизмы				
30.1						
30.2						

30.3		в том числе оплата труда машинистов материалы, изделия и конструкции		м²		2 341 145 011 2 414		6 918,00 428 537,00 784 724,00	
31		273-207-0101-0002 <i>ЭЗН РК 8.04-01-2024 Кэтр и</i> <i>Прм-1,02</i>		Обои виниловые ГОСТ 6810-2002 типа Andrea Rossi		325,072		4 283 516	
		Раздел 7. Покрытия <i>из ПВХ:</i>							
		затраты на труд рабочих в том числе оплата труда машинистов материалы, изделия и конструкции нормативная трудоемкость		тенте тенте тенте тенте тенте чел.-ч		1 879 780,00 983 945,00 13 524,00 5 340,00 2 390 212,00			
32		1111-0216-0101 <i>ЭЗН РК 8.04-01-2024 Кэтр и</i> <i>Кэм-1,02</i>		Устройство покрытий ламинированных напольных клееным способом		120		15 523	
		из них: затраты на труд рабочих в том числе оплата труда машинистов материалы, изделия и конструкции нормативная трудоемкость		м³ покрытия					
32.1		003-0141		Затраты труда рабочих (средний размер работы 4,1). Работы отделочные и изоляционные		53,388		3 281 1 718 7 376	
32.2				машин и механизмы в том числе оплата труда машинистов материалы, изделия и конструкции нормативная трудоемкость				393 720,00 206 160,00 393 789,89	
32.2.1		343-102-0101		Пила дисковая электрическая		1,01592		48	
32.2.2		314-504-0501		Подъемники мачтовые высотой подъема 50 м		0,26928		18	
32.2.3		331-101-0101		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т		0,26928		96	
32.2.4		343-501-0101		Пылесосы промышленные		0,34272		7 759	
32.3				материалы, изделия и конструкции		1,07712		3 170	
32.3.1		273-302-0101-0013		Ламинат ГОСТ 32104-2013 английская сляк 33 класс, с фиской, замковое соединение, размеры 600x100x12 мм типа Vaidolz		122,4		833,62	
32.3.2		236-104-0502		Клей под покрытие двухкомпонентный из полиуретана для паркета		105,6		3 505,68	
32.3.3		218-103-0201		Ветошь СТ РК 1160-2002		0,6		1 298,22	
32.3.4		233-102-0502		Подложка звукоизоляционная рулонного типа для напольных покрытий из вспененного полиуретана, толщиной 3 мм		122,4		137,87	
33		1111-0220-0202 <i>ЭЗН РК 8.04-01-2024 Кэтр и</i> <i>Кэм-1,02</i>		Устройство плинтусов поливинилхлоридных на самонарезающих винтах		140		663	
		из них: затраты на труд рабочих в том числе оплата труда машинистов материалы, изделия и конструкции нормативная трудоемкость		м плинтусов					
33.1		003-0138		Затраты труда рабочих (средний размер работы 3,8). Работы отделочные и изоляционные		9,506		476 249 7 007	
33.2				машин и механизмы в том числе оплата труда машинистов материалы, изделия и конструкции нормативная трудоемкость				66 640,00 34 860,00 66 608,54	
33.2.1		343-302-0201		Дрези электрические		1,89924		6	
33.2.2		314-504-0501		Подъемники мачтовые высотой подъема 50 м		0,04284		3	
33.2.3		343-302-0301		Шуруповерты строительно-монтажные		0,04284		18	
33.2.4		331-101-0101		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т		0,05712		7 759	
				материалы, изделия и конструкции нормативная трудоемкость		0,05712		3 170	
				в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж / чел.		0,05712		135,80	
				в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж / чел.		0,05712		54,54	
				в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж / чел.		0,05712		584,28	
				в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж / чел.		0,05712		216,37	

[illegible]

38.2.1	343-202-0201	в том числе оплата труда машинистов	Древля электрические	маш.-ч	1,899,24	3	420,00
38.2.2	314-504-0501	Полы из ламината высотой 50 мм	Полы из ламината высотой 50 мм	маш.-ч	0,04284	18	34,19
38.2.3	343-202-0301	Штукатурка цементно-песчаная	Штукатурка цементно-песчаная	маш.-ч	0,04284	3 170	332,40
38.2.4	331-101-0101	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	2,870,28	19	135,80
38.3		материалы, изделия и конструкции	материалы, изделия и конструкции	маш.-ч	0,05712	10 229	54,54
38.3.1	233-204-0102	Плиты пенополистирольные ГОСТ 19111-2001	Плиты пенополистирольные ГОСТ 19111-2001	маш.-ч	0,05712	3 788	584,28
38.3.2	217-105-0102	Двери	Двери	маш.-ч	0,05712	3 788	216,37
Раздел 8.							
из них:							
затраты на труд рабочих							
в том числе оплата труда рабочих							
машины и механизмы							
в том числе оплата труда машинистов							
материалы, изделия и конструкции							
нормативная трудоемкость							
39	1114-0203-0102	Установка блока дверного металлического одностворчатого и кирпичных стенах		м²	1,8	34 583	62 249,00
из них:							
39.1		затраты на труд рабочих					
39.1.1	002-0132	Затраты труда рабочих (средней разряд работы 3,2). Работы по устройству несущих и ограждающих конструкций		чел.-ч	33 041		59 474,00
39.2		машины и механизмы			17 134		30 841,00
39.2.1	343-202-0201	в том числе оплата труда машинистов			6 354		59 473,44
39.2.2	331-101-0101	Машины шлифовальные угловые					
39.2.3	343-202-0101	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т					
39.3		материалы, изделия и конструкции					
39.3.1	215-202-0603	Перфоратор электрический					
39.3.2	217-101-0401	Брусок обрешетки заводской порез длиной от 2 м до 3,75 м, шириной от 75 мм до 150 мм, толщиной от 40 мм до 75 мм ГОСТ 8486-86 сорт 3					
39.3.3	261-104-0121	Блок анкерный ГОСТ ISO 8992-2015 оцинкованный					
39.3.4	235-202-0118	Блоки дверные					
40	223-207-0201	Блок дверной стальной противопожарный с замкнутой коробкой утепленный, одностворчатый		м²	0,000774	1 491	2 683,00
41	1114-0203-0101	Установка блока дверного на распорных лаблах по внутренним стенам и перегородках, площадь проема до 3 м²		кг	0,75726	127 301	98,53
41.1		из них:		м²	1,8		
41.1.1	002-0136	Затраты труда рабочих (средней разряд работы 3,6). Работы по устройству несущих и ограждающих конструкций		шт.	0,432	3 196	1 380,67
41.2		машины и механизмы		м²			
41.2.1		затраты на труд рабочих		м²			
41.2.2		в том числе оплата труда рабочих		м²			
41.2.3		Машины шлифовальные угловые		м²			
41.2.4		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т		м²			
41.2.5		Перфоратор электрический		м²			
41.2.6		Брусок обрешетки заводской порез длиной от 2 м до 3,75 м, шириной от 75 мм до 150 мм, толщиной от 40 мм до 75 мм ГОСТ 8486-86 сорт 3		м²			
41.2.7		Блок анкерный ГОСТ ISO 8992-2015 оцинкованный		м²			
41.2.8		Блоки дверные		м²			
41.2.9		Герметик ГОСТ 23621-2023 полиуретановый однокомпонентный 750 мл(монтажная пена)		м²			
41.2.10		Блок дверной стальной противопожарный с замкнутой коробкой утепленный, одностворчатый		м²			
41.2.11		Установка блока дверного на распорных лаблах по внутренним стенам и перегородках, площадь проема до 3 м²		м²			
41.2.12		Машины шлифовальные угловые		м²			
41.2.13		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т		м²			
41.2.14		Перфоратор электрический		м²			
41.2.15		Брусок обрешетки заводской порез длиной от 2 м до 3,75 м, шириной от 75 мм до 150 мм, толщиной от 40 мм до 75 мм ГОСТ 8486-86 сорт 3		м²			
41.2.16		Блок анкерный ГОСТ ISO 8992-2015 оцинкованный		м²			
41.2.17		Блоки дверные		м²			
41.2.18		Герметик ГОСТ 23621-2023 полиуретановый однокомпонентный 750 мл(монтажная пена)		м²			
41.2.19		Блок дверной стальной противопожарный с замкнутой коробкой утепленный, одностворчатый		м²			
41.2.20		Установка блока дверного на распорных лаблах по внутренним стенам и перегородках, площадь проема до 3 м²		м²			
41.2.21		Машины шлифовальные угловые		м²			
41.2.22		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т		м²			
41.2.23		Перфоратор электрический		м²			
41.2.24		Брусок обрешетки заводской порез длиной от 2 м до 3,75 м, шириной от 75 мм до 150 мм, толщиной от 40 мм до 75 мм ГОСТ 8486-86 сорт 3		м²			
41.2.25		Блок анкерный ГОСТ ISO 8992-2015 оцинкованный		м²			
41.2.26		Блоки дверные		м²			
41.2.27		Герметик ГОСТ 23621-2023 полиуретановый однокомпонентный 750 мл(монтажная пена)		м²			
41.2.28		Блок дверной стальной противопожарный с замкнутой коробкой утепленный, одностворчатый		м²			
41.2.29		Установка блока дверного на распорных лаблах по внутренним стенам и перегородках, площадь проема до 3 м²		м²			
41.2.30		Машины шлифовальные угловые		м²			
41.2.31		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т		м²			
41.2.32		Перфоратор электрический		м²			
41.2.33		Брусок обрешетки заводской порез длиной от 2 м до 3,75 м, шириной от 75 мм до 150 мм, толщиной от 40 мм до 75 мм ГОСТ 8486-86 сорт 3		м²			
41.2.34		Блок анкерный ГОСТ ISO 8992-2015 оцинкованный		м²			
41.2.35		Блоки дверные		м²			
41.2.36		Герметик ГОСТ 23621-2023 полиуретановый однокомпонентный 750 мл(монтажная пена)		м²			
41.2.37		Блок дверной стальной противопожарный с замкнутой коробкой утепленный, одностворчатый		м²			
41.2.38		Установка блока дверного на распорных лаблах по внутренним стенам и перегородках, площадь проема до 3 м²		м²			
41.2.39		Машины шлифовальные угловые		м²			
41.2.40		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т		м²			
41.2.41		Перфоратор электрический		м²			
41.2.42		Брусок обрешетки заводской порез длиной от 2 м до 3,75 м, шириной от 75 мм до 150 мм, толщиной от 40 мм до 75 мм ГОСТ 8486-86 сорт 3		м²			
41.2.43		Блок анкерный ГОСТ ISO 8992-2015 оцинкованный		м²			
41.2.44		Блоки дверные		м²			
41.2.45		Герметик ГОСТ 23621-2023 полиуретановый однокомпонентный 750 мл(монтажная пена)		м²			
41.2.46		Блок дверной стальной противопожарный с замкнутой коробкой утепленный, одностворчатый		м²			
41.2.47		Установка блока дверного на распорных лаблах по внутренним стенам и перегородках, площадь проема до 3 м²		м²			
41.2.48		Машины шлифовальные угловые		м²			
41.2.49		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т		м²			
41.2.50		Перфоратор электрический		м²			
41.2.51		Брусок обрешетки заводской порез длиной от 2 м до 3,75 м, шириной от 75 мм до 150 мм, толщиной от 40 мм до 75 мм ГОСТ 8486-86 сорт 3		м²			
41.2.52		Блок анкерный ГОСТ ISO 8992-2015 оцинкованный		м²			
41.2.53		Блоки дверные		м²			
41.2.54		Герметик ГОСТ 23621-2023 полиуретановый однокомпонентный 750 мл(монтажная пена)		м²			
41.2.55		Блок дверной стальной противопожарный с замкнутой коробкой утепленный, одностворчатый		м²			
41.2.56		Установка блока дверного на распорных лаблах по внутренним стенам и перегородках, площадь проема до 3 м²		м²			
41.2.57		Машины шлифовальные угловые		м²			
41.2.58		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т		м²			
41.2.59		Перфоратор электрический		м²			
41.2.60		Брусок обрешетки заводской порез длиной от 2 м до 3,75 м, шириной от 75 мм до 150 мм, толщиной от 40 мм до 75 мм ГОСТ 8486-86 сорт 3		м²			
41.2.61		Блок анкерный ГОСТ ISO 8992-2015 оцинкованный		м²			
41.2.62		Блоки дверные		м²			
41.2.63		Герметик ГОСТ 23621-2023 полиуретановый однокомпонентный 750 мл(монтажная пена)		м²			
41.2.64		Блок дверной стальной противопожарный с замкнутой коробкой утепленный, одностворчатый		м²			
41.2.65		Установка блока дверного на распорных лаблах по внутренним стенам и перегородках, площадь проема до 3 м²		м²			
41.2.66		Машины шлифовальные угловые		м²			
41.2.67		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т		м²			
41.2.68		Перфоратор электрический		м²			
41.2.69		Брусок обрешетки заводской порез длиной от 2 м до 3,75 м, шириной от 75 мм до 150 мм, толщиной от 40 мм до 75 мм ГОСТ 8486-86 сорт 3		м²			
41.2.70		Блок анкерный ГОСТ ISO 8992-2015 оцинкованный		м²			
41.2.71		Блоки дверные		м²			
41.2.72		Герметик ГОСТ 23621-2023 полиуретановый однокомпонентный 750 мл(монтажная пена)		м²			
41.2.73		Блок дверной стальной противопожарный с замкнутой коробкой утепленный, одностворчатый		м²			
41.2.74		Установка блока дверного на распорных лаблах по внутренним стенам и перегородках, площадь проема до 3 м²		м²			
41.2.75		Машины шлифовальные угловые		м²			
41.2.76		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т		м²			
41.2.77		Перфоратор электрический		м²			
41.2.78		Брусок обрешетки заводской порез длиной от 2 м до 3,75 м, шириной от 75 мм до 150 мм, толщиной от 40 мм до 75 мм ГОСТ 8486-86 сорт 3		м²			
41.2.79		Блок анкерный ГОСТ ISO 8992-2015 оцинкованный		м²			
41.2.80		Блоки дверные		м²			
41.2.81		Герметик ГОСТ 23621-2023 полиуретановый однокомпонентный 750 мл(монтажная пена)		м²			
41.2.82		Блок дверной стальной противопожарный с замкнутой коробкой утепленный, одностворчатый		м²			
41.2.83		Установка блока дверного на распорных лаблах по внутренним стенам и перегородках, площадь проема до 3 м²		м²			
41.2.84		Машины шлифовальные угловые		м²			
41.2.85		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т		м²			
41.2.86		Перфоратор электрический		м²			
41.2.87		Брусок обрешетки заводской порез длиной от 2 м до 3,75 м, шириной от 75 мм до 150 мм, толщиной от 40 мм до 75 мм ГОСТ 8486-86 сорт 3		м²			
41.2.88		Блок анкерный ГОСТ ISO 8992-2015 оцинкованный		м²			
41.2.89		Блоки дверные		м²			
41.2.90		Герметик ГОСТ 23621-2023 полиуретановый однокомпонентный 750 мл(монтажная пена)		м²			
41.2.91		Блок дверной стальной противопожарный с замкнутой коробкой утепленный, одностворчатый		м²			
41.2.92		Установка блока дверного на распорных лаблах по внутренним стенам и перегородках, площадь проема до 3 м²		м²			
41.2.93		Машины шлифовальные угловые		м²			
41.2.94		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т		м²			
41.2.95		Перфоратор электрический		м²			
41.2.96		Брусок обрешетки заводской порез длиной от 2 м до 3,75 м, шириной от 75 мм до 150 мм, толщиной от 40 мм до 75 мм ГОСТ 8486-86 сорт 3		м²			
41.2.97		Блок анкерный ГОСТ ISO 8992-2015 оцинкованный		м²			
41.2.98		Блоки дверные		м²			
41.2.99		Герметик ГОСТ 23621-2023 полиуретановый однокомпонентный 750 мл(монтажная пена)		м²			
41.3		Блок дверной стальной противопожарный с замкнутой коробкой утепленный, одностворчатый		м²			
41.4		Установка блока дверного на распорных лаблах по внутренним стенам и перегородках, площадь проема до 3 м²		м²			
41.5		Машины шлифовальные угловые		м²			
41.6		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т		м²			
41.7		Перфоратор электрический		м²			
41.8		Брусок обрешетки заводской порез длиной от 2 м до 3,75 м, шириной от 75 мм до 150 мм, толщиной от 40 мм до 75 мм ГОСТ 8486-86 сорт 3		м²			
41.9		Блок анкерный ГОСТ ISO 8992-2015 оцинкованный		м²			
41.10		Блоки дверные		м²			
41.11		Герметик ГОСТ 23621-2023 полиуретановый однокомпонентный 750 мл(монтажная пена)		м²			
41.12		Блок дверной стальной противопожарный с замкнутой коробкой утепленный, одностворчатый		м²			
41.13		Установка блока дверного на распорных лаблах по внутренним стенам и перегородках, площадь проема до 3 м²		м²			
41.14		Машины шлифовальные угловые		м²			
41.15		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т		м²			
41.16		Перфоратор электрический		м²			
41.17		Брусок обрешетки заводской порез длиной от 2 м до 3,75 м, шириной от 75 мм до 150 мм, толщиной от 40 мм до 75 мм ГОСТ 8486-86 сорт 3		м²			
41.18		Блок анкерный ГОСТ ISO 8992-2015 оцинкованный		м²			
41.19		Блоки дверные		м²			
41.20		Герметик ГОСТ 23621-2023 полиуретановый однокомпонентный 750 мл(монтажная пена)		м²			
41.21		Блок дверной стальной противопожарный с замкнутой коробкой утепленный, одностворчатый		м²			
41.22		Установка блока дверного на распорных лаблах по внутренним стенам и перегородках, площадь проема до 3 м²		м²			
41.23		Машины шлифовальные угловые		м²			
41.24		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т		м²			
41.25		Перфоратор электрический		м²			
41.26		Брусок обрешетки заводской порез длиной от 2 м до 3,75 м, шириной от 75 мм до 150 мм, толщиной от 40 мм до 75 мм ГОСТ 8486-86 сорт 3		м²			
41.27		Блок анкерный ГОСТ ISO 8992-2015 оцинкованный		м²			
41.28		Блоки дверные		м²			
41.29		Герметик ГОСТ 23621-2023 полиуретановый однокомпонентный 750 мл(монтажная пена)		м²			
41.30		Блок дверной стальной противопожарный с замкнутой коробкой утепленный, одностворчатый		м²			
41.31		Установка блока дверного на распорных лаблах по внутренним стенам и перегородках, площадь проема до 3 м²		м²			
41.32		Машины шлифовальные угловые		м²			
41.33		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т		м²			
41.34		Перфоратор электрический		м²			
41.35		Брусок обрешетки заводской порез длиной от 2 м до 3,75 м, шириной от 75 мм до 150 мм, толщиной от 40 мм до 75 мм ГОСТ 8486-86 сорт 3		м²			
41.36		Блок анкерный ГОСТ ISO 8992-2015 оцинкованный		м²			
41.37		Блоки дверные		м²			
41.38		Герметик ГОСТ 23621-2023 полиуретановый однокомпонентный 750 мл(монтажная пена)		м²			
41.39		Блок дверной стальной противопожарный с замкнутой коробкой утепленный, одностворчатый		м²			
41.40		Установка блока дверного на распорных лаблах по внутренним стенам и перегородках, площадь проема до 3 м²		м²			
41.41		Машины шлифовальные угловые		м²			
41.42		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т		м²			
41.43		Перфоратор электрический		м²			
41.44		Брусок обрешетки заводской порез длиной от 2 м до 3,75 м, шириной от 75 мм до 150 мм, толщиной от 40 мм до 75 мм ГОСТ 8486-86 сорт 3		м²			
41.45		Блок анкерный ГОСТ ISO 8992-2015 оцинкованный		м²			
41.46		Блоки дверные		м²			
41.47		Герметик ГОСТ 23621-2023 полиуретановый однокомпонентный 750 мл(монтажная пена)		м²			
41.48		Блок дверной стальной противопожарный с замкнутой коробкой утепленный, одностворчатый		м²			
41.49		Установка блока дверного на распорных лаблах					

41.2.1	343-302-0201	Древля электрические	маш.-ч	2,8224269	18	50,80
41.2.2	343-302-0301	Шуруповеры строительные-монтажные	маш.-ч	0,8542498	19	16,23
41.2.3	331-101-0101	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,3814574	10 229	3 901,93
		в т.ч. затраты труда машинистов, экипажей / чел.	чел.-ч	0,3814574	3 788	1 444,96
41.2.4	343-204-0101	Фрезистоларики	маш.-ч	0,730679	104	75,99
41.3		материалы, изделия и конструкции				
41.3.1	215-203-0202	Доска необрезная хвойных пород длиной до 6,5 м, лобов ширине, толщиной от 19 мм до 22 мм ГОСТ 8486-86 сорт 2	м²	0,01722	911	13 688,00
41.3.2	217-108-0101	Гвоздь ГОСТ 283-75 строительный	кг	0,12054	861	1 412,04
41.3.3	217-105-0103	Дюбель полипропиленовый гладкой со стальным цинкованным стержнем	кг	0,89544	1 096	103,78
41.3.4	261-104-0121	Блоки дверные	м²	17,22	0	972,35
41.3.5	235-202-0118	Герметик ГОСТ 25621-2023 полнурасстановый однокомпонентный 750 мл (монтажная пена)	шт.	4,1328	3 196	0,00
42	223-201-0103 ССН РК 8.04-08-2025	Блок дверной внутренних с декоративной облицовкой бумажно-слоистым пластиком СТ РК 943-92 однополотный с глухими полотнами ДГ 21-9П, ДГ 21-10П	м²	13,22	18 850	13 208,43
43	223-201-0102 ССН РК 8.04-08-2025	Блок дверной внутренних с декоративной облицовкой бумажно-слоистым пластиком СТ РК 943-92 однополотный с глухими полотнами ДГ 21-7П, ДГ 21-8П	м²	5,88	14 666	86 236,00
44	223-504-0304 ССН РК 8.04-08-2025	Пеглы регулируемая алюминиевая 3D ГОСТ 538-2014	шт.	16	1 525	24 400,00
45	223-502-0304 ССН РК 8.04-08-2025	Замок ГОСТ 5089-2011 цилиндрический пружинный с запяской, управляемой ручками и от ключа 3В7	шт.	8	5 113	40 904,00
Раздел 9. Окна						
в т.ч.:						
затраты на труд рабочих						
в том числе оплата труда рабочих						
машин и механизмов						
в том числе оплата труда машинистов						
материалы, изделия и конструкции						
нормативная трудоемкость						
				39		434 992
			тенге			243 445,00
			тенге			125 491,00
			тенге			2 143,00
			тенге			759,00
			тенге			189 404,00
			чел.-ч			
46	1206-0101-2301 ЖН РК 8.05-01-2022 Кспр и Кзм-1.03	Проемы оконные. Замена элементов стеклопакета	м²	8,96	27 358	245 128,00
46.1		из них:				
		затраты на труд рабочих				
		в том числе оплата труда рабочих				
46.1.1	000-0131	Затраты труда рабочих (средний разряд работы 3,1). Работы по ремонту зданий и сооружений	чел.-ч	26,578944	18 655	167 149,00
46.2		машин и механизмов			9 590	85 926,00
		в том числе оплата труда машинистов			6 289	167 154,98
46.2.1	314-502-0305	Лебедки электрические тяговым усилием свыше 31,39 до 49,05 кН (5 т)	маш.-ч		191	1 711,00
46.2.2	331-101-0101	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч		66	591,00
		материалы, изделия и конструкции			366	110,79
46.3		в т.ч. затраты труда машинистов, экипажей / чел.	чел.-ч		10 229	1 604,82
46.3.1	261-107-0325	Стекло строительное профильное бесцветное коробчатого сечения ГОСТ 21992-83	м²	8,8704	3 788	594,30
46.3.2	261-107-0724	Пластина резиновая губчатая ГОСТ 7338-90	кг	3,4048	8 512	76 268,00
46.3.3	261-107-0744	Изделия резиновые технические морозостойкие	кг	3,7632	5 902	52 353,10
46.3.4	261-105-0507	Мастика разная Мастика тиксовая строительного назначения ГОСТ 25621-83	кг	4,3008	1 737	5 914,14
46.3.5	261-105-0625	Клей марки 88-С4	кг	0,3584	1 105	4 158,34
					2 960	12 730,37
					3 088	1 106,74

47	1110-0301-0301 ЭСН РК 8.04-01-2024 Кзмр и Кзм - 1,04	Устройство досок полоковых из ПВХ в стенах каменных, глубина проема (ширина) до 0,5 м	м	24	5 998	143 952,00
47.1		из них: затраты на труд рабочих в том числе оплата труда рабочих				
47.1.1	002-0130	Затраты труда рабочих (средний расход работы 3). Работы по устройству несущих и ограждающих конструкций	чел.-ч	12,48	3 179 1 648 6 113	76 296,00 39 552,00 76 290,24
47.2		машины и механизмы			18	432,00
47.2.1	314-504-0501	в том числе оплата труда машинистов Подъемники кантовые высотой подъема 50 м	маш.-ч	0,009984	7 759	168,00 77 47
47.2.2	331-101-0101	и т.ч. затраты труда машинистов, экипаж / чел.	чел.-ч	0,009984	3 170	31,65
47.3		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,034944	10 229	357,44
47.3.1	223-503-0505	и т.ч. затраты труда машинистов, экипаж / чел.	чел.-ч	0,034944	3 788	132,37
47.3.2	235-202-0118	материалы, изделия и конструкции			2 801	67 224,00
		Клип пластиковый монтажный	шт.	96	248	23 808,00
		Герметик ГОСТ 23621-2023 полиуретановый однокомпонентный 750 мл(монтажная пена)	шт.	13,584	3 196	43 414,46
48	223-501-0105 ССЦ РК 8.04-08-2023	Доска полоковая из ПВХ профилей ГОСТ 23166-2021 не ламинарованная шириной 350 мм	м	24	1 913	45 912,00
Раздел 10. Электроосвещение						
из них:						
затраты на труд рабочих						
в том числе оплата труда рабочих						
машины и механизмы						
в том числе оплата труда машинистов						
нормативная трудоемкость						
49 912						
Тенге						
49 868,00						
25 560,00						
44,00						
22,00						
10						
Подраздел 10.1. Демонтажные работы						
из них:						
затраты на труд рабочих						
в том числе оплата труда рабочих						
машины и механизмы						
в том числе оплата труда машинистов						
нормативная трудоемкость						
49 912						
Тенге						
49 868,00						
25 560,00						
44,00						
22,00						
10						
49	1217-0101-0401 ЭСН РК 8.05-01-2022 Кзмр и Кзм - 1,03	Электропроводка скрытая. Демонтаж	м	227,52	135	30 715,00
49.1		из них: затраты на труд рабочих в том числе оплата труда рабочих				
49.1.1	009-0120	Затраты труда рабочих (средний расход работы 2). Работы по ремонту зданий и сооружений	чел.-ч	5,961024	135 69 5 161	30 715,00 15 699,00 30 764,84
50	1217-0101-0701 ЭСН РК 8.05-01-2022 Кзмр и Кзм - 1,03	Выключатели и розетки. Демонтаж	шт.	31	310	9 610,00
50.1		из них: затраты на труд рабочих в том числе оплата труда рабочих				
50.1.1	009-0120	Затраты труда рабочих (средний расход работы 2). Работы по ремонту зданий и сооружений	чел.-ч	1,8662	310 160 5 161	9 610,00 4 960,00 9 631,46

51	1217-0101-0703 ЭЖН РК 8.05-01-2022 Кэтр и Кэтр - 1,03	Сметы на работы с лампами накаливания. Демонтаж	шт.	13	338	4 394,00
51.1		из них:				
51.1.1	009-0120	затраты на труд рабочих в том числе оплата труда рабочих			336	4 368,00
51.2		Затраты труда рабочих (средний разряд работы 2). Работы по ремонту зданий и сооружений	чел.-ч	0,8463	173	2 249,00
51.2.1	314-504-0501	машины и механизмы			5 161	4 367,75
51.2.1		в том числе оплата труда машинистов			2	26,00
51.2.1		Подъемники маховые высотой подъема 50 м	маш.-ч		1	13,00
52	1217-0101-0704 ЭЖН РК 8.05-01-2022 Кэтр и Кэтр - 1,03	Бра и плафоны. Демонтаж	шт.	9	7 759	31,17
52.1		из них:			3 170	12,73
52.1.1	009-0120	затраты на труд рабочих			577	5 193,00
52.1.1		в том числе оплата труда рабочих				
52.2		Затраты труда рабочих (средний разряд работы 2). Работы по ремонту зданий и сооружений	чел.-ч	1,0017		
52.2.1	314-504-0501	машины и механизмы				
52.2.1		в том числе оплата труда машинистов			2	18,00
52.2.1		Подъемники маховые высотой подъема 50 м	маш.-ч	0,002781	1	9,00
53	1121-0201-0101 ЭЖН РК 8.04-01-2024 Кэтр и Кэтр - 1,02	Электромонтажные работы	чел.-ч	0,002781	7 759	21,58
53.1		из них:			3 170	8,82
53.1.1	004-0135	затраты на труд рабочих				
53.1.1		в том числе оплата труда рабочих				
53.2		Затраты труда рабочих (средний разряд работы 3,5). Работы по устройству внутренних и наружных инженерных систем	чел.-ч	47,073		
53.2.1	343-302-0301	машины и механизмы				
53.2.1		в том числе оплата труда машинистов			5	461,00
53.2.2	314-102-0101	Шуруповерт строительно-монтажные	маш.-ч	3,624621	1	92,00
53.2.3	331-101-0101	Краны на автомобильном ходу максимальной грузоподъемностью 10 т	маш.-ч	0,0094146	19	68,87
53.2.4	343-302-0101	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	чел.-ч	0,0094146	15 659	147,42
53.3		в т.ч. затраты труда машинистов, экологов / чел.	чел.-ч	5 410	50,93	
53.3.1	261-404-0209	Перфоратор электрический	маш.-ч	0,0084731	10 229	86,67
53.3.2	243-902-1401	материалы, изделия и конструкции	чел.-ч	0,0084731	3 788	32,10
53.3.2		Скобы двухкантовые ГОСТ Р 51177-2017	маш.-ч	6,8632434	20	137,26
53.3.2		Соединительный изолирующий зажим СИЗ-2 сечение от 3 до 10 мм2	10 шт.	11,076	52	4 800,00
53.3.2		Соединительный изолирующий зажим СИЗ-2 сечение от 3 до 10 мм2	100 шт.	0,3692	300	3 322,80
53.3.2					2 250	830,70
53		Прокладка кабеля с креплением скобами, сечение до 6 мм2	м	92,3	3 559	328 496,00
53.1		из них:				
53.1.1	004-0135	затраты на труд рабочих				
53.1.1		в том числе оплата труда рабочих				
53.2		Затраты труда рабочих (средний разряд работы 3,5). Работы по устройству внутренних и наружных инженерных систем	чел.-ч	47,073		
53.2.1	343-302-0301	машины и механизмы				
53.2.1		в том числе оплата труда машинистов			5	461,00
53.2.2	314-102-0101	Шуруповерт строительно-монтажные	маш.-ч	3,624621	1	92,00
53.2.3	331-101-0101	Краны на автомобильном ходу максимальной грузоподъемностью 10 т	маш.-ч	0,0094146	19	68,87
53.2.4	343-302-0101	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	чел.-ч	0,0094146	15 659	147,42
53.3		в т.ч. затраты труда машинистов, экологов / чел.	чел.-ч	5 410	50,93	
53.3.1	261-404-0209	Перфоратор электрический	маш.-ч	0,0084731	10 229	86,67
53.3.2	243-902-1401	материалы, изделия и конструкции	чел.-ч	0,0084731	3 788	32,10
53.3.2		Скобы двухкантовые ГОСТ Р 51177-2017	маш.-ч	6,8632434	20	137,26
53.3.2		Соединительный изолирующий зажим СИЗ-2 сечение от 3 до 10 мм2	10 шт.	11,076	52	4 800,00
53.3.2		Соединительный изолирующий зажим СИЗ-2 сечение от 3 до 10 мм2	100 шт.	0,3692	300	3 322,80
53.3.2					2 250	830,70

53.3.3	217-105-0102	Дюбель полипропиленовый универсальный с шурупами	кг	1 186	0,19383	229,88
53.3.4	261-302-0454	Кабель	м	0	94,146	0,00
53.3.5	247-216-1101	Изолента прорезанная на ХБ основе	кг	3 256	0,14768	480,85
54	1121-0201-0102	Прокладка кабеля с креплением скобами, сечение до 10 мм ²	м	3 560	134,24	477 894,00
	ЭСН РК 8.04-01-2024 Квир и Кэм-1,02					
54.1		из них:				
		затраты на труд рабочих		3 502		470 108,00
54.1.1	004-0135	в том числе оплата труда рабочих		1 776		238 410,00
		Затраты труда рабочих (средний разряд работы 3,5). Работы по устройству аппаратов и наружных инженерных систем	чел.-ч	6 365	68,8624	469 994,28
54.2		машин и механизмы		6		805,00
		в том числе оплата труда машинистов		1		134,00
54.2.1	343-302-0301	Шуруповёрты строительно-монтажные	маш.-ч	19	5,2716048	100,16
54.2.2	314-102-0101	Краны на автомобильном ходу максимальной грузоподъёмностью 10 т	маш.-ч	15 659	0,027385	428,82
		в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.	чел.-ч	5 410	0,027385	148,15
54.2.3	331-101-0101	Автомобили бортовые грузоподъёмностью до 5 т	маш.-ч	10 229	0,016431	168,07
		в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.	чел.-ч	3 788	0,016431	62,24
54.2.4	343-302-0101	Перфоратор электрический	маш.-ч	20	9,9818179	199,64
54.3		материалы, изделия и конструкции		52		6 981,00
54.3.1	261-404-0209	Смеси лакокрасочные ГОСТ Р 51177-2017	10 шт.	300	16,1088	4 832,64
54.3.2	243-902-1401	Соединительный изолирующий эластик СИЗ-2 сечение от 3 до 10 мм ²	100 шт.	2 250	0,53696	1 208,16
54.3.3	217-105-0102	Дюбель полипропиленовый универсальный с шурупами	кг	1 186	0,281904	334,34
54.3.4	261-302-0454	Кабель	м	0	136,9248	0,00
54.3.5	247-216-1101	Изолента прорезанная на ХБ основе	кг	3 256	0,214784	699,34
55	243-106-0202	Кабель стальной не распространяющий горение, число жил 3, напряжение 0,66 кВ	м	471	141	66 411,00
	ЭСН РК 8.04-08-2025	ГОСТ 31996-2012, марки ВВГнг 3х2,5 (ок)-0,66				
56	247-202-0101	Коробка отключающая местного назначения с кабельными вводами размерами 65 мм х 35 мм, IP44	шт.	485	33	16 105,00
	ЭСН РК 8.04-08-2025	ГОСТ 31996-2012, марки ВВГнг 3х2,5 (ок)-0,66				
57	247-201-1101	Щит распределительный, этажный ГОСТ 32397-2013, типа ЩЭ 2-1 36 У/УД 1P-1	шт.	78 874	33	2 602 342,00
58	Срайкс-авт	Подставка для кабеля Спайкс СЛ434131 Италья	шт.	78 050	9	702 450,00
59	247-101-0104	Системные для люминесцентных ламп ГОСТ 17677-82 типа ЛСП101-1х36-402 "Норд"	шт.	10 885	1	10 885,00
	ЭСН РК 8.04-08-2025	IP65 ЭмПРА				
60	1121-0401-0401	Установка бра с плафонами, количество ламп до 2 шт.	шт.	4 833	2	9 666,00
	ЭСН РК 8.04-01-2024 Квир и Кэм-1,02					
60.1		из них:				
		затраты на труд рабочих		3 326		6 652,00
60.1.1	004-0134	в том числе оплата труда рабочих		1 687		3 374,00
		Затраты труда рабочих (средний разряд работы 3,4). Работы по устройству внутренних и наружных инженерных систем	чел.-ч	6 740	0,9872	6 653,73
60.2		машин и механизмы		209		418,00
		в том числе оплата труда машинистов		75		150,00
60.2.1	343-302-0201	Дрели электрические	маш.-ч	18	0,10812	1,95
60.2.2	314-102-0101	Краны на автомобильном ходу максимальной грузоподъёмностью 10 т	маш.-ч	15 659	0,016116	252,36
		в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.	чел.-ч	5 410	0,016116	87,19
60.2.3	331-101-0101	Автомобили бортовые грузоподъёмностью до 5 т	маш.-ч	10 229	0,016116	164,85
		в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.	чел.-ч	3 788	0,016116	61,05
60.3		материалы, изделия и конструкции		1 298		2 596,00
60.3.1	261-107-0224	Дюбели распорные полипропиленовые	100 шт.	594	0,0408	24,24
60.3.2	217-106-0105	Шуруп ГОСТ 1147-80 с полукруглой головкой	кг	1 251	2,04	2 552,04

60.3.3	247-216-1101	Исполняемая на ХБ основе	кг	0,006	3 256	19,54
61	247-102-1405 СЦ РК 8.04-08-2025	Светильники (плафоны), тип ПСБ 72-60 М55 ГОСТ 17677-82	шт.	9	20 976	188 784,00
62	247-102-0542 СЦ РК 8.04-08-2025	Лампы светодиодные, энергосберегающие КОСМОС LED G145, напряжение сети 220В, цоколь E27, мощностью 5Вт (взамен ламп накаливания)	шт.	8	42 890	343 120,00
63	1121-0402-0101 ЭН РК 8.04-01-2024 Юмп и Кан-1.02	Установка выключателя одноклавишного или двухклавишного, штепсельной розетки утопленного типа при скрытой проводке	шт.	16	1 501	24 016,00
63.1		из них:				
		затраты на труд рабочих			1 452	23 232,00
		в том числе оплата труда рабочих			736	11 776,00
63.1.1	004-0133	Затраты труда рабочих (средний разряд работы 3.3) Работы по устройству внутренних и наружных инженерных систем	чел.-ч	3,5104	6 619	23 235,34
63.2		машины и механизмы			1	16,00
63.2.1	331-101-0101	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,0017952	10 229	18,36
63.3		материалы, изделия и конструкции	мат.-ч	0,0017952	3 788	6,80
63.3.1	216-103-0101	Грунтосмесь ГОСТ 125-2018 марки Г-3	т	0,00048	36 581	17,56
63.3.2	261-303-0102	Коробки монтажные установочные для твердых стен модели КМ40001, диаметром 63 мм, глубиной 40 мм	шт.	16,32	42	685,44
63.3.3	261-303-0121	Выключатели, розетки штепсельные	шт.	16,32	0	0,00
63.3.4	247-216-1101	Розетки штепсельные на ХБ основе	шт.	0,0176	3 256	57,31
64	247-212-0102 СЦ РК 8.04-08-2025	Налка оконной скрытой проводки ГОСТ 10850.2.1-2002 Одножильный с индексатором, по 250 В, от 4 до 10 А, IP20	шт.	16	699	11 184,00
65	247-214-0115 СЦ РК 8.04-08-2025	Розетки штепсельные Одножильные, для скрытой установки, с заземляющим контактом, без защитных шторок, до 250 В, от 10 А до 16 А, IP20	шт.	8	633	5 064,00
66	247-214-0119 СЦ РК 8.04-08-2025	Розетки штепсельные Двухжильные, для скрытой установки, с заземляющим контактом, без защитных шторок, до 250 В, от 10 А до 16 А, IP20	шт.	4	921	3 684,00
Раздел 12. Отделение						
из них:						
		затраты на труд рабочих				1 932 603,00
		в том числе оплата труда рабочих				982 044,00
		машины и механизмы				4 026,00
		в том числе оплата труда машинистов				298,00
		материалы, изделия и конструкции				315 580,00
		нормативная трудоемкость		230		
Подраздел 12.1. Трубопроводы и детали к ним						
из них:						
		затраты на труд рабочих				1 932 603,00
		в том числе оплата труда рабочих				982 044,00
		машины и механизмы				4 026,00
		в том числе оплата труда машинистов				298,00
		материалы, изделия и конструкции				315 580,00
		нормативная трудоемкость		230		

67	1116-0601-0101 ЭСН РК 8.04-01-2024 Клар и Кэм 1.02	Время в действующую внутреннюю сеть трубопровода отопления или водоснабжения, диаметр до 40 мм	презса	6	64 667	388 002,00
		из них:				
67.1		затраты на труд рабочих				
67.1.1	004-0142	в том числе оплата труда рабочих			63 297	379 782,00
		Затраты труда рабочих (средний размер работы 4,2). Работы по устройству внутренних и наружных инженерных систем	чел.-ч	48,96	32 101	192 606,00
					7 757	379 782,72
67.2		машин и механизмы				
		в том числе оплата труда машинистов			267	1 602,00
67.2.1	315-103-0501	Установка постоянного тока для ручной дуговой сварки	маш.-ч	2,6316	39	234,00
67.2.2	331-101-0101	Автообваривание бортовых грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,0612	278	731,58
		в т.ч. затраты труда машинистов, экипаже 1 чел.	чел.-ч	10 229	626,01	
67.2.3	315-202-0501	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	0,0612	3 788	231,83
67.3		материалы, изделия и конструкции		2,9988	82	245,90
67.3.1	217-010-0108	Алюминиевые технологические газоборатки ГОСТ 3457-75	м²	1 103	5 901	297,41
67.3.2	217-005-0101	Газопровод технологический газоборатки ГОСТ 5583-78	м³	0,222	604	134,09
67.3.3	241-101-0405	Труба стальная сварная водопроводно-канализационная обыкновенная обварочная ГОСТ 3262-75 размерами 40х3,5 мм	м	2,4	2 145	5 148,00
67.3.4	217-302-0105	Защитный токи 242А, 36А, 500А ГОСТ 9467-75, марки УОСНН-1345 диаметром 4 мм	кг	0,9	1 154	1 038,60
67.3.5	261-701-0101	Арматура трубопроводная	шт.	6	0	0,00
68	241-114-0101 ССН РК 8.04-08-2025	Переход соединительный приварной из углеродистой и низколегированной сталей, наружный диаметр от 22 до 159 мм ГОСТ 17378-2001 (ГОСТ 17378-2001) размерами 32х3,0-20х3,0 мм	шт.	6	323	1 938,00
69	1215-0102-0501 ЭСН РК 8.05-01-2022 Клар и Кэм 1.03 Изм. и доп. 0501, 32	Стен 5 трубопроводов диаметром до 20 мм. Смена	шт.	16	2 210	35 360,00
69.1		из них:				
		затраты на труд рабочих				
		в том числе оплата труда рабочих			2 144	23 304,00
69.1.1	009-0139	Затраты труда рабочих (средний размер работы 3,9). Работы по ремонту зданий и сооружений	чел.-ч	4,7296	1 102	17 622,00
					7 254	34 308,32
69.2		машин и механизмы			2	32,00
		в том числе оплата труда машинистов			1	16,00
69.2.1	314-504-0501	Подъемники мажонные высотой подъема 50 м	маш.-ч	0,003296	7 759	25,57
		в т.ч. затраты труда машинистов, экипаже 1 чел.	чел.-ч	0,003296	3 170	10,43
69.3		материалы, изделия и конструкции			64	1 024,00
69.3.1	261-201-0371	Оцинкованная сталь ГОСТ 32389-2013	кг	0,144	986	141,98
69.3.2	261-201-0324	Краска масляная густотерная цветная МА-015, сурик железный ГОСТ 10503-71	кг	0,0768	605	46,46
69.3.3	261-301-0257	Стены стальные с муфтой и контррейкой, d 20 мм	шт.	16	51	816,00
69.3.4	217-701-0308	Осьевые лямпы	кг	0,032	426	13,63
70	242-207-2802 ССН РК 8.04-08-2025	Кран шаровый латунный муфта-штуцер (В-Н) никелированный с накидной гайкой (американка), с рычажной рукояткой для воды, пара, нейтральных жидкостей, Т до +150°C, PN 16 ГОСТ 21345-2005 DN 20	шт.	16	6 179	98 864,00
71	1215-0101-0501 ЭСН РК 8.05-01-2022 Клар и Кэм 1.03 Изм. и доп. 0501, 43	Вентили и клапаны обратные муфтовые диаметром до 20 мм. Смена	шт.	16	3 926	62 816,00
71.1		из них:				
		затраты на труд рабочих				
		в том числе оплата труда рабочих			3 907	62 512,00
71.1.1	009-0135	Затраты труда рабочих (средний размер работы 3,5). Работы по ремонту зданий и сооружений	чел.-ч	9,2288	2 009	32 144,00
					6 773	62 506,66

71.2		машин и механизмы в том числе оплата труда машинистов				5	80,00
71.2.1	331-101-0101	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	в т.ч. затраты труда машинистов, экипаже / чел.	маш.-ч	0,00834	10 229	32,00
71.3		материалы, изделия и конструкции		меш.-ч	0,00824	3 788	84,29
71.3.1	236-104-0101	Опифа "Оксон" ГОСТ 32389-2013		кг	0,112	14	224,00
71.3.2	236-202-1014	Краска масляная МА-15 ГОСТ 10503-71		кг	0,224	781	87,47
71.3.3	261-107-0831	Мусор строительный		т	0,0064	446	99,00
71.3.4	261-701-0101	Ариатура трубопроводная		шт.	0,00	0	0,00
71.3.5	217-701-0308	Осна ланной		шт.	16	6	0,00
72	241-210-0601 ССП РК 8.04-08-2025	Переход полиэтиленовый электросварной ПЭ-сталь, ПЭ 100 SDR 11, PN 16 размерами 25х20 мм		кг	0,112	426	47,71
73	1215-0102-0301 ЭСН РК 8.05-01-2022 Котлр и Кзм-1,03	Трубопроводы из водогазопроводных труб на резьбе диаметром до 32 мм. Разборка в зданиях и сооружениях	м трубопровода	шт.	16	128	2 048,00
73.1		из них: затраты на труд рабочих в том числе оплата труда рабочих				2 401	145 981,00
73.1.1	009-0130	Затраты труда рабочих (средний размер работы 3). Работы по ремонту зданий и сооружений	чел.-ч		23,66944	6 167	145 969,44
74	1116-0303-0101 ЭСН РК 8.04-01-2024 Котлр и Кзм-1,02	Прокладка трубопровода отоплении из трубы полимерной на сварных соединениях в раструб, диаметр 20 мм	м трубопровода		120	1 019	122 280,00
74.1		из них: затраты на труд рабочих в том числе оплата труда рабочих				990	118 800,00
74.1.1	004-0140	Затраты труда рабочих (средний размер работы 4). Работы по устройству внутренних и наружных инженерных систем	чел.-ч		15,912	7 469	60 240,00
74.2		машин и механизмы				17	118 846,73
74.2.1	314-102-0101	Краны на автомобильном ходу максимальной грузоподъемностью 10 т	маш.-ч		0,004896	15 659	2 040,00
74.2.2	331-101-0101	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	в т.ч. затраты труда машинистов, экипаже / чел.	меш.-ч	0,004896	3 410	76,67
74.2.3	343-302-0101	Перфоратор электрический	маш.-ч		0,004896	10 229	26,49
74.2.4	315-202-1502	Аспириаты для ручной сварки пластиковых труб диаметром до 110 мм	меш.-ч		0,004896	3 788	50,08
74.3		материалы, изделия и конструкции	в т.ч. затраты труда машинистов, экипаже / чел.	меш.-ч	10,80792	20	18,55
74.3.1	241-221-0102	Опора полипропиленовая PP-R односторонняя (клипса) диаметром 20 мм	маш.-ч		20,12256	81	216,16
74.3.2	217-105-0102	Двобель полипропиленовый универсальный с шпурлами	маш.-ч			1 629 93	1 440,00
74.3.3	261-301-0191	Трубы полимерные	м		117,6	5	588,00
75	261-301-0191 ССП РК 8.04-08-2025	Трубы полимерные	м		0,72	1 186	853,92
76	241-205-0205 ССП РК 8.04-08-2025	Труба напорная многослойная PE-RT/CT PE 1893-2009 PE-RT/PE-RT размерами 20х2,0 мм	м		118,8	0	0,00
77	1116-0701-0101 ЭСН РК 8.04-01-2024 Котлр и Кзм-1,02	Гидравлическое испытание трубопровода системы отопления, водопровода или горячего водоснабжения, диаметр до 50 мм	м трубопровода		120	9 648	1 157 760,00
77.1		из них: затраты на труд рабочих в том числе оплата труда рабочих				9 641	1 156 920,00
77.1.1	004-0153	Затраты труда рабочих (средний размер работы 5.3). Работы по устройству внутренних и наружных инженерных систем	чел.-ч		122,4	4 890	586 800,00
77.2		машин и механизмы				9 452	1 156 924,80
						2	240,00

77.2.1	334-105-0401	Установка для гидравлических испытаний трубопроводов, давление вытеснения от 0,1 МПа (1 кгс/см ²) до 10 МПа (100 кгс/см ²)	маш.-ч	1,836	113	207,47
77.3		материалы, изделия и конструкции			5	600,00
77.3.1	236-104-0101	Олифа "Оксол" ГОСТ 32389-2013	кг	0,024	781	18,74
77.3.2	217-603-0103	Вода питьевая ГОСТ 2874-82	м ³	1,2	487	584,40
77.3.3	236-202-1014	Краска масляная МА-15 ГОСТ 10503-71	кг	0,06	446	26,76
77.3.4	217-701-0308	Очес лыжный	кг	0,024	426	10,22
78	1215-0102-0501	Стон у трубопроводов диаметром до 20 мм. Смена	стоп	8	2 210	17 680,00
ЖН РК 8.05-01-2022 Котр и Кзм-1,03 Нзм и деп. вып. 32						
78.1		без НДС				
		затраты на труд рабочих				
		в том числе оплата труда рабочих				
78.1.1	009-0139	Затраты труда рабочих (средний разряд работы 3,9) Работы по ремонту зданий и сооружений	чел.-ч	2,3648	2 144	17 152,00
78.2		машин и механизмы				
		в том числе оплата труда машинистов				
78.2.1	314-504-0501	Подъемники маятниковые высотой подъема 50 м	маш.-ч	0,001648	1 102	8 816,00
		в т.ч. затраты труда машинистов, экипаже / чел.	чел.-ч	0,001648	7 254	17 154,26
78.3		материалы, изделия и конструкции				
78.3.1	261-201-0371	Олифа натуральная ГОСТ 32389-2013	кг	0,072	64	16,00
78.3.2	261-201-0324	Краска масляная густотерная шпательная МА-015, сурьж желтый ГОСТ 10503-71	кг	0,0384	986	8,00
78.3.3	261-301-0257	Стены стальные с муфтой и контргайкой, d 20 мм	шт.	8	605	12,79
78.3.4	217-701-0308	Очес лыжный	кг	0,016	51	5,22
79	241-211-1107	Муфта полипропиленовая PP-R соединительная диаметром 75 мм, приварная	шт.	4	426	6,82
	ССЦ РК 8.04-08-2025				1 250	5 000,00
80	1215-0102-0501	Стон у трубопроводов диаметром до 20 мм. Смена	стоп	8	2 210	17 680,00
ЖН РК 8.05-01-2022 Котр и Кзм-1,03 Нзм и деп. вып. 32						
80.1		без НДС				
		затраты на труд рабочих				
		в том числе оплата труда рабочих				
80.1.1	009-0139	Затраты труда рабочих (средний разряд работы 3,9) Работы по ремонту зданий и сооружений	чел.-ч	2,3648	2 144	17 152,00
80.2		машин и механизмы				
		в том числе оплата труда машинистов				
80.2.1	314-504-0501	Подъемники маятниковые высотой подъема 50 м	маш.-ч	0,001648	1 102	8 816,00
		в т.ч. затраты труда машинистов, экипаже / чел.	чел.-ч	0,001648	7 254	17 154,26
80.3		материалы, изделия и конструкции				
80.3.1	261-201-0371	Олифа натуральная ГОСТ 32389-2013	кг	0,072	2	16,00
80.3.2	261-201-0324	Краска масляная густотерная шпательная МА-015, сурьж желтый ГОСТ 10503-71	кг	0,0384	1	8,00
80.3.3	261-301-0257	Стены стальные с муфтой и контргайкой, d 20 мм	шт.	8	7 759	12,79
80.3.4	217-701-0308	Очес лыжный	кг	0,016	3 170	5,22
81	241-208-1401	Отвод полиэтиленовый сварной 90° ПЭ 100 SDR 11 PN 16 диаметром 20 мм	шт.	8	64	512,00
	ССЦ РК 8.04-08-2025				986	70,99
					605	23,23
					51	408,00
					426	6,82
					2 100	16 800,00
Раздел 13. Приборы отопления						
без НДС						
		затраты на труд рабочих	тенге			879 319
		в том числе оплата труда рабочих	тенге			389 341,00
		машин и механизмы	тенге			197 812,00
		в том числе оплата труда машинистов	тенге			9 477,00
		материалы, изделия и конструкции	тенге			3 497,00
			тенге			480 501,00

нормативная трудоемкость		чел.-ч	60	1 008	48 485,00
82	1215-0102-0805 ЭСН РК 8.03-01-2022 Контр и Кэм-1,03	Конвейер. Демонтаж			
82.1		из них:			
82.1.1	009-0121	затраты на труд рабочих в том числе оплата труда рабочих			
82.2		Затраты труда рабочих (средний разряд работы 2,1). Работы по ремонту зданий и сооружений			
82.2.1	314-504-0501	машины и механизмы			
82.2.1		в том числе оплата труда машинистов			
82.2.1		Полъемники магтовые высотой подъема 50 м			
83	1115-0301-0103 ЭСН РК 8.04-01-2024 Контр и Кэм-1,02	Установка радиатора биметаллического (алюминиевого)			
83.1		из них:			
83.1.1	004-0134	затраты на труд рабочих в том числе оплата труда рабочих			
83.2		Затраты труда рабочих (средний разряд работы 3,4). Работы по устройству внутренних и наружных инженерных систем			
83.2.1	314-504-0501	машины и механизмы			
83.2.1		в том числе оплата труда машинистов			
83.2.1		Полъемники магтовые высотой подъема 50 м			
83.2.2	314-102-0101	Краны на автомобильном ходу максимальной грузоподъемностью 10 т			
83.2.3	331-101-0101	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т			
83.2.4	343-302-0101	Перфоратор электрический			
83.3		материалы, изделия и конструкции			
83.3.1	245-106-0101	Кронштейны штатные для крепления радиаторов			
84	245-102-0105 СЦ РК 8.04-08-2025	Радиатор отопления алюминиевый ГОСТ 31311-2005 с межосевым расстоянием 500 мм, теплоотдачей до 155 Вт			
85	245-102-0102 СЦ РК 8.04-08-2025	Радиатор отопления алюминиевый ГОСТ 31311-2005 с межосевым расстоянием 300 мм, теплоотдачей до 105 Вт			
86	1122-0302-0201 ЭСН РК 8.04-01-2024 Контр и Кэм-1,04	Установка задвижки, вентили или клапана обратного стальных, диаметр 50 мм			
86.1		из них:			
86.1.1	004-0136	затраты на труд рабочих в том числе оплата труда рабочих			
86.2		Затраты труда рабочих (средний разряд работы 3,6). Работы по устройству внутренних и наружных инженерных систем			
86.2.1	331-101-0101	машины и механизмы			
86.3		в том числе оплата труда машинистов			
86.3.1		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т			
86.3.2		материалы, изделия и конструкции			
86.3.2	217-101-0105	Болт с гайкой и шайбой ГОСТ ISO 8992-2015 для санитарно-технических работ			
86.3.2	261-701-0108	Задвижки стальные ГОСТ 5762-2002			

91.1.1	009-0130	в том числе оплата труда рабочих	Затраты труда рабочих (средний разряд работы 3). Работы по ремонту зданий и сооружений	чел.-ч	3 350	3 350,00
91.2		машины и механизмы			6 167	6 517,29
91.2.1	314-504-0501	в том числе оплата труда машинистов			63	63,00
		Подъемники магнотные высотой подъема 50 м			26	26,00
		в т.ч. затраты труда машинистов, экипажей / чел.			7 759	63,13
					3 170	25,79
92	1215-0101-0406 ЭН РК 8.05-01-2022 Котр и Кэм - 1,03	Сифон. Демонтаж		прибор	3 744	18 720,00
92.1		из них:				
		затраты на труд рабочих			3 742	18 710,00
92.1.1	009-0130	в том числе оплата труда рабочих	Затраты труда рабочих (средний разряд работы 3). Работы по ремонту зданий и сооружений	чел.-ч	1 923	9 615,00
92.2		машины и механизмы			6 167	18 710,00
92.2.1	314-504-0501	в том числе оплата труда машинистов			2	10,00
		Подъемники магнотные высотой подъема 50 м			1	5,00
		в т.ч. затраты труда машинистов, экипажей / чел.			7 759	11,99
					3 170	4,90
93	1215-0101-0402 ЭН РК 8.05-01-2022 Котр и Кэм - 1,03	Унитазы и висуары. Демонтаж		прибор	4 078	12 234,00
93.1		из них:				
		затраты на труд рабочих			4 055	12 165,00
93.1.1	009-0130	в том числе оплата труда рабочих	Затраты труда рабочих (средний разряд работы 3). Работы по ремонту зданий и сооружений	чел.-ч	2 085	6 255,00
93.2		машины и механизмы			6 167	12 166,26
93.2.1	314-504-0501	в том числе оплата труда машинистов			23	69,00
		Подъемники магнотные высотой подъема 50 м			9	27,00
		в т.ч. затраты труда машинистов, экипажей / чел.			7 759	69,33
					3 170	28,41
94	1215-0101-0409 ЭН РК 8.05-01-2022 Котр и Кэм - 1,03	Бачок смывной фансоновый на унитазе. Демонтаж		прибор	2 389	7 167,00
94.1		из них:				
		затраты на труд рабочих			2 368	7 104,00
94.1.1	009-0130	в том числе оплата труда рабочих	Затраты труда рабочих (средний разряд работы 3). Работы по ремонту зданий и сооружений	чел.-ч	1 217	3 651,00
94.2		машины и механизмы			6 167	7 104,38
94.2.1	314-504-0501	в том числе оплата труда машинистов			21	63,00
		Подъемники магнотные высотой подъема 50 м			8	24,00
		в т.ч. затраты труда машинистов, экипажей / чел.			7 759	62,34
					3 170	25,47
95	1215-0101-0410 ЭН РК 8.05-01-2022 Котр и Кэм - 1,03	Биде. Демонтаж		прибор	5 954	5 954,00
95.1		из них:				
		затраты на труд рабочих			5 938	5 938,00
95.1.1	009-0130	в том числе оплата труда рабочих	Затраты труда рабочих (средний разряд работы 3). Работы по ремонту зданий и сооружений	чел.-ч	3 052	3 052,00
95.2		машины и механизмы			6 167	5 937,59
					16	16,00

95.2.1	314-504-0501	в том числе оплата труда машинистов Польемники матовые высотой подъема 50 м				7,00
96	1215-0102-0404 ЭЖН РК 8.05-01-2022 Кзир и Кзм-1,03	Ванна, Демонтаж	в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж / чел.	маш.-ч чел.-ч	7 759 3 170	15,98 6,53
96.1		из них: затраты на труд рабочих		прибор	3	56 463,00
96.1.1	009-0130	в том числе оплата труда рабочих Затраты труда рабочих (средний разряд работы 3). Работы по ремонту зданий и сооружений		чел.-ч	18 821	
96.2		машинисты и механизмы				
96.2.1	314-504-0501	в том числе оплата труда машинистов Польемники матовые высотой подъема 50 м				55 833,00 28 701,00 55 834,17
97	1215-0102-0301 ЭЖН РК 8.05-01-2022 Кзир и Кзм-1,03	Трубопроводы из пеногазопенолитных труб на резьбе диаметром до 32 мм. Разборка в зданиях и сооружениях	в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж / чел.	маш.-ч чел.-ч	0,081267 0,081267	257,62
97.1		из них: затраты на труд рабочих		м	32,2	204 534,00
97.1.1	009-0130	в том числе оплата труда рабочих Затраты труда рабочих (средний разряд работы 3). Работы по ремонту зданий и сооружений		чел.-ч	6 352	
98	1215-0102-0301 ЭЖН РК 8.05-01-2022 Кзир и Кзм-1,03	Трубопроводы из пеногазопенолитных труб на резьбе диаметром до 32 мм. Разборка в зданиях и сооружениях		м	6 352	243 917,00
98.1		из них: затраты на труд рабочих				
98.1.1	009-0130	в том числе оплата труда рабочих Затраты труда рабочих (средний разряд работы 3). Работы по ремонту зданий и сооружений		чел.-ч	6 352 3 265 6 167	243 917,00 125 376,00 243 917,18
Раздел 15. Сантехнические работы						
из них:						
затраты на труд рабочих						
в том числе оплата труда рабочих						
машинисты и механизмы						
в том числе оплата труда машинистов						
материалы, изделия и конструкции						
нормативная трудоемкость						
99	1117-0102-0101 ЭЖН РК 8.04-01-2024 Кзир и Кзм-1,02	Установка умышленника одиночного без подвода воды		комплект	3	26 100,00
99.1		из них: затраты на труд рабочих				
99.1.1	004-0134	в том числе оплата труда рабочих Затраты труда рабочих (средний разряд работы 3,4). Работы по устройству внутренних и наружных инженерных систем		чел.-ч	7 424 3 766 6 740	22 272,00 11 298,00 22 270,31
99.2		машинисты и механизмы				
99.2.1	314-504-0501	в том числе оплата труда машинистов Польемники матовые высотой подъема 50 м		маш.-ч чел.-ч	190 71 7 759	570,00 213,00 87,85
		в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж / чел.			3 170	35,89

99.2.2	331-101-0101	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	10 229	478,90
99.2.3	343-302-0101	в т.ч. затраты труда машинистом, экипаж / чел.	маш.-ч	3 788	177,35
99.3		Перфоратор электрический	маш.-ч	20	3,06
99.3.1	244-104-0603	материалы, изделия и конструкции	шт.	1 086	3 258,00
99.3.2	235-202-0119	Сифон ГОСТ 23289-94 трубный с унифицированным выпуском, горизонтальным или вертикальным отводом для умывальников, моек, раковин, биде СТУ	шт.	815	2 445,00
99.3.3	235-202-0120	Герметик ГОСТ 25621-2023 силиконовый 310 мл	шт.	2 082	787,00
		Герметик ГОСТ 25621-2023 для резбовых, ниппельных и фланцевых соединений (ФУМ-лента)	кг	31 625	28,46
100	244-101-0102	Умывальник без выдвинутой полукруглой, овальной, прямоугольной, трапециевидной со спинкой или без спинки размерами 1. 550 мм, В 420 мм	шт.	10 871	32 613,00
101	244-104-0601	Сифон ГОСТ 23289-94 бутылочный унифицированный с выпуском и вертикальным или горизонтальным отводом для умывальников, моек, раковин, биде СБУ	шт.	2 071	6 213,00
102	1117-0102-0202	Установка мойки на два отделения	комплект	18 290	18 290,00
102.1		из них:			
102.1.1	004-0140	затраты на труд рабочих		17 218	17 218,00
102.2		в том числе оплата труда рабочих		8 732	8 732,00
102.2.1	343-302-0201	затраты труда рабочих (средний размер работы 4). Работы по устройству внутренних и наружных инженерных систем	чел.-ч	7 469	17 217,54
102.2.2	314-504-0501	машин и механизмы		914	914,00
102.3	331-101-0101	в том числе оплата труда машинистов		358	358,00
102.3.1	236-104-0101	Дрель электрическая	маш.-ч	18	0,37
102.3.2	236-202-0114	Подъемники матовые высотой подъема 50 м	маш.-ч	7 759	506,51
102.3.3	261-105-0618	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	3 170	206,94
102.3.4	217-701-0308	материалы, изделия и конструкции	шт.	10 229	406,91
103	244-102-0601	Мойка из нержавеющей стали ГОСТ 28535-90 с одной чашей накладная размерами 500x600x150 мм	шт.	9 943	19 886,00
103.1	236-104-0101	Олифа "Оксоль" ГОСТ 32389-2013	кг	158	158,00
103.2	236-202-0114	Краска масляная МА-15 ГОСТ 10503-71	кг	781	15,62
103.3	261-105-0618	Защелка защитная	кг	446	17,84
103.4	217-701-0308	Осес лыжной	кг	472	94,40
104	244-104-0601	Сифон ГОСТ 23289-94 бутылочный унифицированный с выпуском и вертикальным или горизонтальным отводом для умывальников, моек, раковин, биде СБУ	шт.	2 071	4 142,00
105	1117-0104-0102	Установка унитаза с бачком высокорасположенным	комплект	39 669	119 007,00
105.1		из них:			
105.1.1	004-0139	затраты на труд рабочих		20 922	62 766,00
105.2		в том числе оплата труда рабочих		10 612	31 836,00
105.2.1	314-504-0501	затраты труда рабочих (средний размер работы 3,9). Работы по устройству внутренних и наружных инженерных систем	чел.-ч	7 352	62 766,96
105.2.2		машин и механизмы		724	2 172,00
105.2.3		в том числе оплата труда машинистов		277	831,00
105.2.4		Подъемники матовые высотой подъема 50 м	маш.-ч	7 759	759,76
105.2.5		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	чел.-ч	3 170	310,41

105.2.2	331-101-0101	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	и т.ч. затраты труда машинистом, экипаже / чел.	маш.-ч	0,1377	10 229	1 408,53
105.2.3	343-302-0101	Перфоратор электрический		маш.-ч	0,1377	3 788	521,61
105.3		материалы, изделия и конструкции		маш.-ч	0,0918	20	1,84
105.3.1	236-104-0101	Опилка "Осколь" ГОСТ 32389-2013		кг	0,03	18 023	54 069,00
105.3.2	244-104-0201	Сварочный аппарат для электродной сварки		шт.	3	1 620	23,43
105.3.3	244-101-0701	Бачок смывной низкорасположенный, среднерасположенный и высокорасположенный с боковым пуском		комплект	3	14 480	4 869,00
105.3.4	236-202-1014	Краска масляная МЛ-15 ГОСТ 10503-71		кг	0,09	446	40,14
105.3.5	217-105-0102	Дюбель полипропиленовый универсальный с шпуром		кг	0,165	1 186	195,69
105.3.6	235-202-0119	Герметик ГОСТ 25621-2023 силиконовый 310 мл		шт.	0,678	2 082	1 411,60
105.3.7	244-104-0801	Слив для унитаза диаметром 110 мм		шт.	3	1 357	4 071,00
105.3.8	217-701-0308	Осес ланной		кг	0,06	426	25,56
106	244-101-0301	Унитаз напольный керамический с прямым выпуском, с бачком, сиденьем и комплектом арматуры		комплект	3	53 664	160 992,00
107	1117-0101-0301	Установка бачка		комплект	1	10 900	10 900,00
107.1		из них:					
107.1.1	004-0136	затраты на труд рабочих				8 222	8 222,00
107.2		в том числе оплата труда рабочих				4 171	4 171,00
107.2.1	314-504-0501	Затраты труда рабочих (средний разряд работы 3,6) Работы по устройству внутренних и наружных инженерных систем		чел.-ч	1,172	6 985	8 222,74
107.2.2		машин и механизмы				127	127,00
107.2.3		в том числе оплата труда машинистов				47	47,00
107.3		Подъемники мачтовые высотой подъема 50 м		маш.-ч	0,00255	7 759	19,79
107.3.1	331-101-0101	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	и т.ч. затраты труда машинистом, экипаже / чел.	чел.-ч	0,00255	3 170	8,08
107.3.2	343-302-0101	Перфоратор электрический		маш.-ч	0,010404	10 229	106,42
107.3.3	244-104-0601	Сифон ГОСТ 23289-94 бутылочный унифицированный с выпуском и вертикальным или горизонтальным отводом для умышленных, моск, раковина, баче СБУ	и т.ч. затраты труда машинистом, экипаже / чел.	чел.-ч	0,010404	3 788	39,41
107.3.4	235-202-0120	Герметик ГОСТ 25621-2023 для резьбовых, ниппельных и фланцевых соединений (ФУМ лента)		маш.-ч	0,070176	20	1,40
108	244-101-0801	Бачок напольный керамический, с комплектом арматуры ГОСТ 30493-96		шт.	1	2 551	2 551,00
109	1117-0101-0201	Ванна купальные акриловые. Установка с подводкой холодной и горячей воды		шт.	0,226	2 082	470,53
109.1		из них:				1	0,00
109.1.1	004-0140	затраты на труд рабочих		шт.	0,0003	31 625	9,49
109.2		в том числе оплата труда рабочих		шт.			
109.2.1	314-504-0501	Затраты труда рабочих (средний разряд работы 4) Работы по устройству внутренних и наружных инженерных систем		чел.-ч	13,464	7 469	100 562,62
109.2.2		машин и механизмы				530	1 590,00
109.2.3		в том числе оплата труда машинистов				206	618,00
109.3		Подъемники мачтовые высотой подъема 50 м		маш.-ч	0,1224	7 759	949,70
109.4		Затраты труда рабочих (средний разряд работы 4) Работы по устройству внутренних и наружных инженерных систем	и т.ч. затраты труда машинистом, экипаже / чел.	чел.-ч	0,1224	3 170	388,01
109.5		Штукатурка строительная-монтажные		маш.-ч	0,4896	19	9,30

109.2.3	331-101-0101	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,0612	10 229	626,01
109.2.4	343-302-0101	Перфоратор электрический	маш.-ч	0,0612	3 788	231,83
109.3		материалы, изделия и конструкции	маш.-ч	0,2142	20	4,28
109.3.1	261-301-0509	Санитарные приборы	комплект	3	16	48,00
109.3.2	235-202-0119	Герметик ГОСТ 25621-2023 силиконовый 310 мл	шт.	0,0099	2 082	0,00
109.3.3	235-202-0120	Герметик ГОСТ 25621-2023 для резьбовых, выпуклых и фасонных соединений (ФУМ лента)	кг	0,0009	31 625	20,61
110	244-102-0101	Ванны купальные акриловые. Установка с подводкой холодной и горячей воды	шт.	3	130 637	28,46
	ССЦ РК 8.04-08-2025					391 911,00
111	1215-0101-0506	Смеситель с душевой сеткой. Смена	шт.	3	13 571	40 713,00
	ЭСН РК 8.05-01-2022 Котр и Кзм-1,03 Изм. и доп. выт. 43					
111.1		из них:				
		затраты на труд рабочих			13 534	40 602,00
		в том числе оплата труда рабочих			6 958	20 874,00
111.1.1	009-0135	Затраты труда рабочих (средний размер работы 3,5) Работы по ремонту зданий и сооружений	чел.-ч	5,9946	6 773	40 601,43
111.2		машин и механизмы			15	45,00
		в том числе оплата труда машинистов			5	15,00
111.2.1	331-101-0101	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,004326	10 229	44,25
111.3		материалы, изделия и конструкции	чел.-ч	0,004326	3 788	16,39
111.3.1	236-104-0101	Опфа "Оксоль" ГОСТ 32389-2013	кг	0,057	781	44,52
111.3.2	236-202-1014	Краска масляная МА-15 ГОСТ 10503-71	кг	0,036	446	16,06
111.3.3	261-107-0831	Мусор строительный	т	0,0078	0	0,00
111.3.4	261-701-0101	Арматура трубопроводная	шт.	3	0	0,00
111.3.5	217-701-0308	Осьс люковой	кг	0,012	426	5,11
112	244-104-0502	Смеситель для ванны однорукоятный/двухрукоятный, с подводкой в различных отверстиях, настенный, с душевой сеткой на гибком шланге, излив с аэратором	шт.	3	9 944	29 832,00
	ССЦ РК 8.04-08-2025					
113	245-401-0102	Полотенцесушитель латунный с гальванопокрытием, диаметром 25 мм	шт.	3	13 690	41 070,00
	ССЦ РК 8.04-08-2025					
114	1215-0101-0619	Полотенцесушитель. Смена санитарно-технических приборов	прибор	3	9 979	29 937,00
	ЭСН РК 8.05-01-2022 Котр и Кзм-1,03 Изм. и доп. выт. 32					
114.1		из них:				
		затраты на труд рабочих			9 746	29 238,00
		в том числе оплата труда рабочих			5 010	15 030,00
114.1.1	009-0135	Затраты труда рабочих (средний размер работы 3,5) Работы по ремонту зданий и сооружений	чел.-ч	4,3167	6 773	29 237,01
114.2		машин и механизмы			39	117,00
		в том числе оплата труда машинистов			15	45,00
114.2.1	314-504-0501	Подъемники мачтовые высотой подъема 50 м	маш.-ч	0,006489	7 759	50,35
114.2.2	331-101-0101	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,006489	3 170	20,57
		материалы, изделия и конструкции	маш.-ч	0,006489	10 229	66,38
114.3		в том числе оплата труда машинистов	чел.-ч	0,006489	3 788	24,58
114.3.1	261-107-0220	Дюбели металлические с калиброванной головкой с цинковым хромированным покрытием размерами 3 мм х 58,5 мм ГОСТ 28456-90	кг	0,15	1 620	582,00
114.3.2	236-104-0101	Опфа "Оксоль" ГОСТ 32389-2013	кг	0,072	781	243,00
114.3.3	236-202-1014	Краска масляная МА-15 ГОСТ 10503-71	кг	0,15	446	56,23
						66,90

114.3.4	217-106-0105	Шуруп ГОСТ 1147-80 с полукруглой головкой	кг	0,12	1 251	150,1
114.3.5	261-301-0509	Санитарные приборы	комплект	3	0	0,08
114.3.6	217-701-0308	Опес лаяной	кг	0,078	426	33,23
114.3.7	218-103-0208	Кабелка	т	0,000078	423 648	33,04
Раздел 16. Трубопроводы В1, В3 и детали к ним						
м т нм.						
затраты на труд рабочих						
в том числе оплата труда рабочих						
машны и механизмы						
материалы, изделия и конструкции						
нормативная трудоемкость						
84						
954 916						
770 159,00						
390 608,00						
923,00						
183 834,00						
39 130,00						
115	1116-0303-0101	Прокладка трубопровода отопления из трубы полимерной на сварных соединенных в раструб, диаметр 20 мм	м трубопровода	38,4	1 019	
КЭМ 8.04-01-2024 КЭМ и КЭМ-1,02						
115.1		из нм:				
затраты на труд рабочих						
в том числе оплата труда рабочих						
115.1.1	004-0140	Затраты труда рабочих (средний размер работы 4). Работы по устройству внутренних и наружных инженерных систем	чел.-ч	5,09184		
115.2		машны и механизмы				
115.2.1	314-102-0101	Краны на автомобильном ходу максимальной грузоподъемностью 10 т	маш.-ч	0,0015667	17	653,00
		в т.ч. затраты труда машинистов, водителей / чел.	чел.-ч	0,0015667	15 659	24 53
115.2.2	331-101-0101	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,0015667	10 229	16,03
		в т.ч. затраты труда машинистов, водителей / чел.	чел.-ч	0,0015667	3 788	5,93
115.2.3	343-302-0101	Перфоратор электрический	маш.-ч	3,4585344	20	69,17
115.2.4	315-202-1302	Аппараты для ручной сварки пластмассовых труб диаметром до 110 мм	маш.-ч	6,4392192	81	521,58
115.3		материалы, изделия и конструкции			12	461,00
115.3.1	241-221-0102	Опора полипропиленовая PP-R односторонняя (клипса) диаметром 20 мм	шт.	37,632	5	188,16
115.3.2	217-105-0102	Дюбель полипропиленовый универсальный с шпуром	кг	0,2304	1 186	273,25
115.3.3	261-301-0191	Трубы полимерные	м	38,016	0	0,00
116	241-205-0209	Трубы металлополимерные многослойные наружным диаметром 32 мм, толщиной стенки 3,0 мм для систем водоснабжения и отопления СТ РК 1893-2009	м	38,78	2 439	94 584,00
ССЦ РК 8.04-08-2025						
117	241-208-1001	Отвод полиэтиленовый сварной от 45° до 60° ПЭ 100 SDR 11 PN 16 диаметром 32 мм	шт.	1	1 500	1 500,00
ССЦ РК 8.04-08-2025						
118	241-208-1402	Отвод полиэтиленовый сварной 90° ПЭ 100 SDR 11 PN 16 диаметром 32 мм	шт.	3	1 500	4 500,00
ССЦ РК 8.04-08-2025						
119	241-208-1401	Отвод полиэтиленовый сварной 90° ПЭ 100 SDR 11 PN 16 диаметром 25 мм	шт.	6	1 300	7 800,00
ССЦ РК 8.04-08-2025						
120	241-209-0901	Тройник полиэтиленовый сварной 90° ПЭ 100 SDR 11, PN 16 диаметром 20 мм	шт.	3	346	1 038,00
ССЦ РК 8.04-08-2025						
121	1116-0302-0203	Прокладка трубопровода водоснабжения из трубы полимерной на прессовых фитингах, диаметр 25 мм	м трубопровода	32,2	1 613	51 939,00
КЭМ 8.04-01-2024 КЭМ и КЭМ-1,02						
из нм:						
затраты на труд рабочих						
в том числе оплата труда рабочих						
121.1		Затраты труда рабочих (средний размер работы 4). Работы по устройству внутренних и наружных инженерных систем	чел.-ч	6,89724	7 469	51 515,49
121.1.1	004-0140					
121.2		машны и механизмы			4	129,00

121.2.1	243-302-0301	Шуруверты, строительно-монтажные		маш.-ч	0,953476	19	18,10
121.2.2	314-102-0101	Краны на автомобильном ходу максимальной грузоподъемностью 10 т и т.ч. затраты труда на монтажные, демонтажные, монтажные, демонтажные работы		маш.-ч	0,002936	15 659	46,29
121.2.3	331-101-0101	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т		маш.-ч	0,002936	5 410	15,99
121.2.4	343-302-0101	Перфоратор электрический		маш.-ч	0,002936	10 229	30,24
121.3		материалы, изделия и конструкции		маш.-ч	0,002936	3 788	11,20
121.3.1	241-221-0103	Опора полипропиленовая PP-R односторонняя (конус) диаметром 25 мм		шт.	1,576512	20	31,53
121.3.2	217-105-0102	Добель полипропиленовый универсальный с шпунтами		кг	24,9228	10	322,00
122	241-205-0207	Трубы металлополимерные многослойные наружные диаметром 25 мм, толщиной стенки 2,5 мм для систем водоснабжения и отопления СТ РК 1893-2009		м	0,1288	1 186	149,54
	ССЦ РК 8.04-08-2025				32,522	1 755	152,76
123	241-208-1001	Отвод полистироловый сварной от 45° до 60° ПЭ 100 SDR 11 PN 16 диаметром 32 мм		шт.		1 500	1 500,00
	ССЦ РК 8.04-08-2025						
124	241-208-1401	Отвод полистироловый сварной 90° ПЭ 100 SDR 11 PN 16 диаметром 25 мм		шт.	3	1 300	3 900,00
	ССЦ РК 8.04-08-2025						
125	241-208-1401	Отвод полистироловый сварной 90° ПЭ 100 SDR 11 PN 16 диаметром 20 мм		шт.	6	1 200	7 200,00
	ССЦ РК 8.04-08-2025						
126	241-209-0901	Тройник полистироловый сварной 90° ПЭ 100 SDR 11, PN 16 диаметром 20 мм		шт.	3	1 200	3 600,00
	ССЦ РК 8.04-08-2025						
127	1116-0701-0101	Гидравлическое испытание трубопровода системы отопления, водопровода или горячего водоснабжения, диаметр до 50 мм		м трубопровода	70,6	9 648	681 149,00
	ЭСН РК 8.04-01-2024 Котр и Кзм-1,02						
127.1		из них:					
		затраты на труд рабочих				9 641	680 655,00
		в том числе оплата труда рабочих				4 890	345 234,00
127.1.1	004-0153	Затраты труда рабочих (средний разряд работы 5,3). Работы по устройству внутренних и наружных инженерных систем		чел.-ч	72,012	9 452	680 657,42
127.2		материалы и механизмы				2	141,00
127.2.1	324-105-0401	Установка для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания от 0,1 МПа (1 кгс/см ²) до 10 МПа (100 кгс/см ²)		маш.-ч	1,08018	113	122,06
127.3		материалы, изделия и конструкции				5	353,00
127.3.1	236-104-0101	Олива "Оксоль" ГОСТ 32389-2013		кг	0,01412	781	11,03
127.3.2	217-603-0103	Вода питьевая ГОСТ 2874-82		м ³	0,706	487	343,82
127.3.3	236-202-1014	Краска масляная МА-15 ГОСТ 10503-71		кг	0,0353	446	15,74
127.3.4	217-701-0308	Освежитель		кг	0,01412	426	6,02
Раздел 17. Трубопроводы К1 и детали к ним							
		из них:					682 561
		затраты на труд рабочих					
		в том числе оплата труда рабочих					571 404,00
		материалы и механизмы					293 771,00
		в том числе оплата труда машинистом					1 196,00
		материалы, изделия и конструкции					473,00
		нормативная трудоемкость			75		109 961,00
128	1215-0101-0801	Трубопроводы из полистироловых канализационных труб диаметром до 50 мм. Смена		м трубопровода с фасонными частями	16,6	11 852	196 743,00
	ЭСН РК 8.05-01-2022 Котр и Кзм-1,03						
128.1		из них:					
		затраты на труд рабочих				11 822	196 245,00
		в том числе оплата труда рабочих				6 078	100 895,00

128.1.1	009-0142	Затраты труда рабочих (средний размер работы 4,2). Работы по ремонту зданий и сооружений	чел.-ч	25,647	7 652	196 250,84
128.2		машины и механизмы			19	315,00
128.2.1	314-504-0501	в том числе оплата труда машинистов			7	116,00
128.2.2	331-101-0101	Подъемники мачтовые высотой подъема 50 м	маш.-ч	0,017098	7 759	132,66
		в т.ч. затраты труда машинистов, эскимов / чел.	чел.-ч	0,017098	3 170	54,20
		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,017098	10 229	174,90
		в т.ч. затраты труда машинистов, эскимов / чел.	чел.-ч	0,017098	3 788	64,77
128.3		материалы, изделия и конструкции		11		183,00
128.3.1	217-101-0107	Болт с гайкой и шайбой ГОСТ ISO 8992-2015 строительный	т	0,0001992	954 056	190,05
128.3.2	261-107-0831	Мусор строительный	т	0,00664	0	0,00
128.3.3	261-301-0176	Трубы полипропиленовые канализационные	м	16,5668	0	0,00
129	1215-0101-0802	Трубопроводы из полипропиленовых канализационных труб диаметром до 100 мм.	м трубопровода с фасонными частями	23,8	15 826	376 659,00
129.1		из ПВХ				
129.1.1	009-0142	затраты на труд рабочих			15 763	375 159,00
129.1.2		в том числе оплата труда рабочих			8 104	192 875,00
129.2		Затраты труда рабочих (средний размер работы 4,2). Работы по ремонту зданий и сооружений	чел.-ч	49,028	7 652	375 162,26
129.2.1	314-504-0501	машины и механизмы			37	881,00
129.2.2	331-101-0101	в том числе оплата труда машинистов			15	357,00
129.3		Подъемники мачтовые высотой подъема 50 м	маш.-ч	0,049028	7 759	380,41
129.3.1	217-101-0107	в т.ч. затраты труда машинистов, эскимов / чел.	чел.-ч	0,049028	3 170	153,42
129.3.2	261-107-0831	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,049028	10 229	501,51
129.3.3	261-301-0176	в т.ч. затраты труда машинистов, эскимов / чел.	чел.-ч	0,049028	3 788	183,72
130	241-203-0401	материалы, изделия и конструкции		26		619,00
130.1	241-203-0407	Болт с гайкой и шайбой ГОСТ ISO 8992-2015 строительный	т	0,0006426	954 056	613,08
130.2	241-208-3603	Мусор строительный	т	0,02618	0	0,00
130.3	241-209-2404	Трубы полипропиленовые канализационные	м	23,7524	0	0,00
131	241-203-0407	Труба из поливинилхлорида ПВХ для систем внутреннего водоотведения размерами 50x2,2 мм	м	16,1	1 350	21 735,00
132	241-208-3603	Труба из поливинилхлорида ПВХ для систем внутреннего водоотведения размерами 100x3,2 мм	м	23,8	1 980	47 124,00
133	241-209-2404	Отвод из поливинилхлорида ПВХ 90° для напорных канализационных труб диаметром 100 мм, с уплотнительной резинкой	шт.	7	2 500	17 500,00
134	241-209-2406	Тройник из поливинилхлорида ПВХ 90° для напорных канализационных труб размерами 100x50x100 мм, с уплотнительной резинкой	шт.	3	800	2 400,00
135	241-208-3601	Тройник из поливинилхлорида ПВХ 90° для напорных канализационных труб размерами 100x50x50 мм, с уплотнительной резинкой	шт.	2	1 500	3 000,00
136	241-209-2401	Отвод из поливинилхлорида ПВХ 90° для напорных канализационных труб диаметром 50 мм, с уплотнительной резинкой	шт.	6	750	4 500,00
137	241-208-0407	Тройник из поливинилхлорида ПВХ 90° для напорных канализационных труб размерами 50x50x50 мм, с уплотнительной резинкой	шт.	3	500	1 500,00
138	241-208-0407	Отвод полипропиленовый литой 90° ПЭ 100 SDR 17, PN 10 диаметром 110 мм	шт.	3	3 800	11 400,00
139	241-208-0407	Устройство систем электрического отопления полов ("теплый пол")				3 081 888

в т.ч. НДС		заплаты на труд рабочих в том числе оплата труда рабочих		тенге		1 309 376,00 685 417,00 183,00 46,00 1 772 329,00	
		машин и механизмов в том числе оплата труда машинистов		тенге			
		материалов, изделий и конструкций		тенге			
		возвратная трудоспособность		чел.-ч		187	
138	1111-0226-0101 ЭЭН РК 8.04-01-2024 Контр и Кэм-1,02	Устройство системы полов теплых электрообогреваемых на основе нагревательного кабеля, по готовому основанию		м ² пола		28 613	
		в т.ч. НДС		45,8		1 310 475,00	
138.1		заплаты на труд рабочих		28 589		1 309 376,00	
138.1.1	003-0138	в том числе оплата труда рабочих		14 965		685 397,00	
138.2		Заплаты труда рабочих (средний размер работы 3,8). Работы отключные и изоляционные		7 007		1 309 356,05	
		машин и механизмов		4		183,00	
		в том числе оплата труда машинистов		1		46,00	
138.2.1	343-202-0201	Машина шифероукладочная угловая		37		1,90	
138.2.2	343-302-0301	Шуроповерты строительно-монтажные		19		28,67	
138.2.3	331-101-0101	Автомобили легковые грузоподъемностью до 5 т		10 229		95,57	
		в т.ч. заплата труда машинистов, экипажей / чел.		3 788		35,39	
138.2.4	343-302-0101	Перфоратор электрический		20		40,64	
138.3		материалы, изделия и конструкции		20		916,00	
138.3.1	241-207-0303	Труба из поливинилхлорида ПВХ гибкая со структурированной стенкой диаметром 25 мм		78		78,59	
138.3.2	217-105-0102	Дюбель полипропиленовый универсальный с шурпами		1 186		814,78	
139	274-304-0104-0001 ПрСЦ 01.2026 № 1-3	Кабель саморегулирующийся нагревательный DEVIPlex™ 18T, 130 Вт		360		1 707 480,00	
140	274-403-0303-0001 ПрСЦ 01.2026 № 1-3	Терморегулятор с датчиком DEVITeg™ 610 (-10°C...+50°C) накладной, на проводе, IP44, 10А		1		62 758,00	
141	247-202-1305 СЦЦ РК 8.04-08-2025	Скрытая распределительная коробка		1		1 175,00	